
Burmistrz Obornik Tomasz 
Szrama otrzymał absolutorium 
i wotum zaufania
28 czerwca odbyła się najważniejsza, tegorocz-
na sesja Rady Miejskiej, podczas której radni 
jednogłośnie przyznali Burmistrzowi Obornik 
absolutorium oraz wotum zaufania.� s. 4

Stawiamy na infrastrukturę 
sportową
Ruszyły już prace budowlane przy szkole w Ma-
niewie, gdzie powstaje sala gimnastyczna, wkrót-
ce rozpocznie się też budowa nowych szatni przy 
stadionie, a umowa o dofinansowanie budowy 
hali sportowej  przy szkole w Chrustowie jest 
już podpisana.� s. 2

Oborniki chcą być EKO!
Gmina Oborniki prowadzi liczne działania pro-
ekologiczne, zachęcając mieszkańców by wspólnie 
zadbać o otaczającą nas przestrzeń� s. 8–9
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zrewitalizowany � s. 2
Dawny zbór zostanie
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Dawny zbór zostanie zrewitalizowany
Wojewoda Wielkopolski Mi-
chał Zieliński poinformował, 
że Gminie Oborniki przyznana 
została dotacja z Rządowego 
Programu Odbudowy Zabyt-
ków.

Dzięki 1 031 195,00 zł dotacji Gmi-
na zrewitalizuje dawny zbór ewan-
gelicko-augsburski, mieszczący się 
na skarpie przy ulicy Lipowej.

Koszt całości inwestycji, pole-
gającej na gruntownym remoncie 
wewnątrz i na zewnątrz budynku, 
wymiany okien i drzwi oraz wszyst-
kich instalacji, renowacji dachu 
i przystosowaniu budynku do po-
trzeb osób z niepełnosprawnościa-
mi, oszacowano na 1 052 240,00 zł. 
Dotacja stanowi zatem 98% szaco-
wanego kosztu.

To jeden z cenniejszych za-
bytków naszego miasta, powstały 
w pierwszej połowie XIX wieku, 
jest częścią Obornickiego Szlaku 
Tajemnic. https://obornickiszlak-
tajemnic.pl/mc/zbor

Dziś wyłączony z użytkowania, 
niegdyś służył uczniom obornic-
kiego liceum, harcerzom i orkie-
strze dętej. Po rewitalizacji miejsce 
to znów będzie wykorzystywane 
na cele społeczno-kulturalne.

Sala 
sportowa 
w Maniewie 
staje się 
faktem
Przedsiębiorstwo Budowla-
no – Handlowe „REMBUDEX” 
wybuduje przy szkole w Ma-
niewie salę sportową. Umowę 
na realizację tej inwestycji 
Burmistrz Obornik Tomasz 
Szrama podpisał w czwar-
tek, 29 czerwca w Manie-
wie. Inwestycja o wartości 
3.295.006,50 zł realizowana 
będzie przy wsparciu środ-
ków z rządowego funduszu 

„Polski Ład”, w wysokości 
2 524 376,00 zł.

W podpisaniu umowy uczestniczył 
Wojewoda Wielkopolski Michał 
Zieliński, Radni Rady Miejskiej To-
masz Kamiński i Błażej Pacholski, 
dyrektorka szkoły Renata Wrzeszcz 
i nauczycielka WF Patrycja Schne-
ider, sołtys Krzysztof Sufleta, Ma-
teusz Daszkiewicz reprezentujący 
Urząd Wojewódzki oraz były radny 
z Maniewa Andrzej Walkowski.

Projekt zakłada rozbudowę 
budynku szkolno-przedszkolne-
go o salę sportową z parterowym 
zapleczem socjalnym. Budynek 
ze szkołą połączony będzie na po-
ziomie parteru korytarzem. Będzie 
miał również wejście od strony 
ulicy i wyjście na boiska szkolne 
od strony zachodniej. Dla sali spor-
towej, o wymiarach wewnętrznych 
23,76 x17,76m, zaprojektowano za-
plecze składające się z dwóch szatni 
z łazienkami, pokoju dla nauczy-
ciela z łazienką oraz magazynu 
na sprzęt sportowy.

Szkoła Podstawowa w Maniewie, 
funkcjonująca obecnie w ramach 
Zespołu Szkolno-Przedszkolnego 
w Maniewie, istnieje już sto dwa-
dzieścia lat. Historyczna szkoła 

w 2014 roku została rozbudowana. 
Istniejący, zabytkowy obiekt połą-
czony został łącznikiem z nowo po-
wstałą salą wielofunkcyjną i holem, 
4 salami lekcyjnymi, pokojem na-
uczycielskim, kuchnią cateringową 
oraz sanitariatami. Szkoła dostoso-
wana została też do potrzeb osób 
niepełnosprawnych. Aktualnie 
do placówki uczęszcza ponad 200 
uczniów.

Umowa podpisana – będzie kolejna 
sala sportowa w gminie Oborniki

Szkoła Podstawowa w Chru-
stowie im. Bronisława Mali-
nowskiego otrzyma 2 miliony 
złotych na budowę sali spor-
towej.

We wtorek, 4 lipca Burmistrz Obor-
nik Tomasz Szrama, na miejscu 
planowanej inwestycji, z Wojewodą 
Wielkopolskim Michałem Zieliń-

skim oficjalnie podpisali umowę 
gwarantującą dofinansowanie.

W podpisaniu umowy uczest-
niczyli: Radne Rady Miejskiej Lu-
cyna Chudzicka i Julita Pawlaczyk, 
Radny Powiatu Obornickiego Wie-
sław Bartkowiak, dyrektor szkoły 
w Chrustowie Krzysztof Zielonacki, 
sołtys Sycyna Filip Chenszke oraz 
reprezentujący Urząd Wojewódz-
ki Mateusz Daszkiewicz.

W Objezierzu trwają prace 
drogowe
Inwestycję realizuje firma Bi-
mex z Rogoźna.

Przedsięwzięcie o łącznej wartości 
ponad 3 075 000 zł przewiduje wy-
konanie w Objezierzu nawierzchni 
drogi z betonu asfaltowego oraz 
zjazdów i chodników z kostki be-
tonowej. Przy boisku w Objezierzu 
w ramach inwestycji ma powstać 6 
masztów z oprawami LED. Przed-
sięwzięcie obejmuje również budo-
wę ul. Nad Wełną w Obornikach 
wraz odwodnieniem i oświetle-
niem.

Termin realizacji zawarty 
w umowie to 12 października.

Inwestycja została dofinansowa-
na kwotą ponad 2 mln zł z Rządo-
wego Funduszu Polski Ład. 

Zakończono budowę 
oświetlenia w Sławienku
W Sławienku pojawiło się 
nowe oświetlenie uliczne. In-
westycję, polegającą na usta-
wieniu 10 słupów z oprawami 
LED, wykonała firma K Power 
Karola Ignasiaka z Rogoźna.

Koszt przedsięwzięcia wyniósł 100 
395,43 zł.  Oficjalny odbiór prac 
odbył się w piątek, 14 lipca. Wraz 
z Burmistrzem Obornik Toma-
szem Szramą uczestniczyła w nim 
radna i sołtys ze Sławienka Julita 
Pawlaczyk oraz kierownik Wy-
działu Inwestycji Przemysław Mą-
czyński.
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Zamówienia publiczne w skrócie
L.p. Nazwa postępowania Stan sprawy

1.
Wykonanie wielobranżowej dokumentacji 
projektowo – kosztorysowej na budowę przystani 
wodnej wraz z otoczeniem rekreacyjnym i niezbędną 
infrastrukturą przy ul. Szamotulskiej w Obornikach. 

Postepowanie w toku. Złożono 2 oferty. Trwa ich 
ocena.

2.
Budowa ulicy Piaskowej i Łąkowej w Obornikach 
wraz z odwodnieniem w ramach zadania poprawa 
infrastruktury na terenie gminy Oborniki.

Postępowanie w toku. Złożono 3 oferty. Trwa ich 
ocena.

3. Budowa drogi gminnej w miejscowości Ocieszyn 
wraz z odwodnieniem

Postępowanie w toku. Złożono 4 oferty. Trwa ich 
ocena.

4.
Modernizacja Schroniska dla bezdomnych 
zwierząt „Azorek”-budowa nowych kojców dla psów, 
w Obornikach przy ulicy Łopatyńskiego 1.

Postępowanie w toku. Złożono 1 ofertę. Trwa jej 
ocena.

5.
Przebudowa i zmiana sposobu użytkowania 
części budynku gospodarczego Urzędu Miejskiego 
w Obornikach na pomieszczenia administracyjne.

Postępowanie w toku. Otwarcie ofert nastąpi 4 
sierpnia br.

6. Zakup energii elektrycznej dla grupy zakupowej 
utworzonej przez Gminę Oborniki. Postępowanie w przygotowaniu.

7. Budowa placu zabaw i siłowni zewnętrznej 
w Kowanowie. Postępowanie w przygotowaniu.

Jest plan na zagospodarowanie osadu 
pościekowego
W ostatnich tygodniach 
mieszkańcy domów wieloro-
dzinnych i jednorodzinnych, 
znajdujących się w okolicach 
oczyszczalni ścieków odczu-
wają dyskomfort związany 
z zapachem, który generuje 
osad pościekowy.

Osad to ogólnie problem oczysz-
czalni ścieków, dlatego w naj-
bliższej perspektywie pojawią się 
środki na jego zagospodarowanie. 
Obornicka oczyszczalnia rocz-
nie produkuje ok 6 tys. ton osa-
du, który dwa razy do roku jest 
z niej wywożony do utylizacji, lub 
do zagospodarowania rolniczego. 
Niestety, poprzedni zarząd spółki, 

który działał do grudnia 2022 r. nie 
zadbał należycie o utylizację osa-
du i zamiast 6 tys. ton, wywiózł ich 
tylko 1500.

Od stycznia nowy zarząd spółki 
podjął działania związane z przy-
gotowaniem koncepcji dotyczącej 
modernizacji oczyszczalni ście-
ków pod kątem zmiany biologii 
oczyszczania i budowy biogazowni, 
a tym samym pozbycia się osadu 
w dotychczasowej postaci. Budowa 
biogazowni szacowana jest na ok 
22 mln zł, a spółka w najbliższym 
czasie przystąpi do sporządzenia 
dokumentacji projektowej.

Osad, który w tej chwili spra-
wia nieprzyjemny zapach jest już 
w tej chwili utylizowany, jednak 

jego nadmiar z poprzedniego 
roku powoduje, że jest to proces 
czasochłonny. Spółka przeprasza 
za niedogodności i przygotowuje 
się do zmiany technologii oczysz-
czania ścieków, tak aby ten proces 
jak najmniej zakłócał życie miesz-
kańców gminy Oborniki.

Już wkrótce nowe szatnie 
staną przy Objezierskiej
Budowa sali gimnastycznej 
w Maniewie to nie jedyna 
inwestycja z zakresu infra-
struktury sportowej, która 
w najbliższym czasie pojawi 
się w Gminie Oborniki.

Przedsiębiorstwo Budowlano 
– Handlowe „REMBUDEX” wy-
grało przetarg również na wy-
konanie szatni przy ulicy Obje-
zierskiej. Tę budowę, której koszt 
to 436.823,42 zł zrealizujemy dzięki 
dofinansowaniu w ramach kolejnej 
edycji programu „Szatnia na me-
dal”.

Przy stadionie powstanie wol-
nostojący budynek, w którym 
zaprojektowano dwa zespoły szat-
niowo-sanitarne dla zawodników, 
jeden zespół dla instruktorów oraz 
pomieszczenie gospodarczo-tech-
niczne.

W podpisaniu umowy uczest-
niczył poseł Jakub Rutnicki, który 
na co dzień wspiera prosportowe 
inicjatywy. 

Krok bliżej do czynszowych 
mieszkań w Obornikach
W Obornikach realizowany jest 
projekt budownictwa społecz-
nego, skierowanego do osób 
i rodzin, które nie mają miesz-
kania własnościowego ani 
możliwości jego zakupu (brak 
zdolności kredytowej), jednak 
ich stabilna sytuacja finanso-
wa pozwala na regularne opła-
canie umiarkowanego czynszu. 

Projekt realizowany jest przez Spo-
łeczną Inicjatywę Mieszkaniową 
KZN Zachodni, spółkę, którą 
tworzy Gmina Oborniki wraz z 13 
innymi samorządami.

Aktualnie wybrany został wy-
konawca kompleksowej doku-
mentacji projektowej dla pierw-
szego etapu inwestycji planowanej 
w Rudkach, uwzględniającej roz-
wiązania sieciowo-drogowe dla 
całego obszaru. Graphite Group 

sp. z o.o. złożyła najkorzystniejszą 
ofertę w wysokości 415.740 zł brut-
to. Nikt z pozostałych oferentów 
nie złożył odwołania, w związku 
z czym w najbliższym czasie zosta-
nie podpisana umowa.

Jak informuje prezes SIM KZN 
Zachodni – Zakładamy, że do wrze-
śnia br. powinna powstać koncep-
cja umożliwiająca Spółce złożenie 
wniosku do BGK o preferencyjny 
kredyt. Pozwolenie na budowę po-
winno być uzyskane na przełomie 
roku 2023 i 2024.

Umowa podpisana, wkrótce kolejne 
inwestycje na wsiach
Burmistrz Obornik Tomasz 
Szrama podpisał w Bąblińcu 
umowę z Wicemarszałkiem 
Województwa Wielkopolskie-
go Krzysztofem Grabowskim, 
gwarantującą Gminie Oborni-
ki dofinansowanie z funduszu 

„Budowy lub modernizacji 
dróg lokalnych” w ramach 
Programu Rozwoju Obszarów 
Wiejskich.

Dofinansowanie w wysokości 
prawie 1,7 mln zł obejmie budowy 
dwóch dróg – w Marszewcu oraz 
drogi z Bąblina do Bąblińca.

W podpisaniu umowy uczestni-
czyli Jarosław Maciejewski członek 

Zarządu Województwa Wielkopol-
skiego, Radne Rady Miejskiej Bar-
bara Bacic-Gaertner i Małgoarzta 
Witek, Radni Powiatu Obornickie-
go Błażej Cisowski oraz Andrzej 
Ilski (będący również sołtysem 

Bąblińca), sołtys Marszewca Prze-
mysław Gronostaj, Kamil Górski 
reprezentujący posła Krzysztofa 
Paszyka oraz Skarbnik Gminy 
Oborniki Joanna Gzyl.

Wizyta władz wojewódzkich 
w Obornikach
Wizyta w Gminie Oborniki 
Wicemarszałka Krzysztofa 
Grabowskiego i Wiceprzewod-
niczącego Sejmiku Wojewódz-
twa Wielkopolskiego Jarosła-
wa Maciejewskiego stała się 

doskonałą okazją do zapre-
zentowania projektów zreali-
zowanych przy udziale fundu-
szy Samorządu Województwa 
Wielkopolskiego.

Burmistrz Obornik wraz z gośćmi 
i radną Małgorzatą Witek odwie-
dzili między innymi skwer miodo-
wy, Centrum Rabbuni i ustawioną 
tuż obok Jadłodzielnię.
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300+ dla sołtysów
1 lipca 2023 wszedł w życie 
przepis gwarantujący soł-
tysom dodatkowe wsparcie 
finansowe. Program 300+ dla 
sołtysów ma wynagradzać 
włodarzom wsi ich pracę 
na rzecz wiejskich społeczno-
ści lokalnych. Aby skorzystać 
z programu 300+ dla sołtysów 
trzeba przede wszystkim zło-
żyć wniosek o takie wsparcie 
finansowe. Na 300+ dla sołty-
sów mogą liczyć osoby, które:

1)pełniły funkcję sołtysa  przez 
okres co najmniej dwóch kadencji 
nie mniej niż przez 8 lat;
2)osiągnęły wiek:

a)w przypadku kobiet – 60 lat,
b)�w przypadku mężczyzn – 65 

lat.

Przy ustalaniu okresu pełnienia 
funkcji sołtysa nie jest wymagane 
zachowanie ciągłości pełnienia 
tej funkcji. Do okresu wlicza się 
również okres pełnienia funkcji 
sołtysa na podstawie przepisów 
obowiązujących przed dniem wej-
ścia w życie ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym, 
jeżeli osoba ta następnie pełni-
ła funkcję sołtysa na podstawie 
przepisów ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym. 
Wysokość świadczenia to 300 zł, 
waloryzowane co roku, z czego 
pierwsza waloryzacja będzie już 
w 2024 roku.

Wniosek o przyznanie świadcze-
nia
•	 Świadczenie jest przyznawane 

na wniosek osoby 
uprawnionej.

•	 Wniosek o przyznanie 
świadczenia zawiera: 
dane wnioskodawcy: imię 
(imiona) oraz nazwisko, 
datę urodzenia, (numer 
PESEL), a w przypadku gdy 
nie nadano tego numeru – 
rodzaj i numer dokumentu 
potwierdzającego tożsamość, 
adres miejsca zamieszkania, 
adres do korespondencji, jeżeli 
jest inny niż adres miejsca 
zamieszkania; wskazanie 
sposobu wypłaty świadczenia 
wraz z podaniem danych 
niezbędnych do jego wypłaty; 
podpis wnioskodawcy.
Do wniosku o przyznanie 

świadczenia należy dołączyć:
1) zaświadczenie wójta (burmi-

strza, prezydenta miasta) właści-
wego dla sołectwa, w którym wnio-
skodawca pełnił funkcję sołtysa, 
potwierdzające okres pełnienia 
tej funkcji;

2)oświadczenie wnioskodawcy 
o niekaralności za przestępstwo 
lub przestępstwo skarbowe po-

pełnione w związku z pełnieniem 
funkcji sołtysa.

Wniosek o wydanie zaświad-
czenia potwierdzającego okres 
pełnienia funkcji sołtysa, będzie 
dostępny do pobrania w Biurze 
Obsługi Interesanta oraz na stro-
nie internetowej www.oborniki.
pl w „Aktualnościach”. Należy go 
składać od 3 lipca 2023 r., z uwagi, 
na fakt, że ustawa wchodzi w ży-
cie z dniem 1 lipca 2023 r. Na wy-
danie zaświadczenia Urząd ma 7 
dni.

Jeżeli Urząd nie dysponuje da-
nymi potwierdzającymi okres peł-
nienia przez wnioskodawcę funk-
cji sołtysa, wydaje postanowienie 
o odmowie wydania zaświadcze-
nia, ze względu na brak danych 
potwierdzających okres pełnienia 
funkcji. Postanowienie należy do-
łączyć do wniosku o przyznanie 
świadczenia. W takim przypadku 
wraz z wnioskiem o przyznanie 
świadczenia wnioskodawca składa 
pisemne oświadczenie o spełnie-
niu wymogu pełnienia funkcji soł-
tysa, przez okres dwóch kadencji, 
nie mniej niż 8 lat, potwierdzone 
pisemnymi oświadczeniami złożo-
nymi przez co najmniej 5 osób za-
mieszkujących w sołectwie w cza-
sie, w którym wnioskodawca pełnił 
w nim funkcję sołtysa.

Oświadczenia składa się pod ry-
gorem odpowiedzialności karnej 
za składanie fałszywych oświad-
czeń. (Oświadczenia te zawierają 
klauzulę następującej treści: „Je-
stem świadomy odpowiedzialno-
ści karnej za złożenie fałszywego 
oświadczenia.”) – Klauzula ta za-
stępuje pouczenie organu o odpo-
wiedzialności karnej za składanie 
fałszywych oświadczeń.

Gdzie złożyć wniosek o przyzna-
nie świadczenia?
Wniosek o przyznanie świadcze-
nia składa się w oddziale regio-
nalnym albo placówce terenowej 
Kasy Rolniczego Ubezpieczenia 
Społecznego właściwych ze wzglę-
du na miejsce zamieszkania wnio-
skodawcy. Świadczenie przyznaje 
w drodze decyzji i wypłaca Prezes 
Kasy Rolniczego Ubezpieczenia 
Społecznego. Decyzja w sprawie 
o przyznanie świadczenia jest 
wydawana w terminie 60 dni 
od dnia złożenia wniosku o jego 
przyznanie. Świadczenie przysłu-
guje od miesiąca, w którym został 
złożony wniosek o jego przyznanie.

Burmistrz Obornik Tomasz Szrama 
otrzymał absolutorium i wotum 
zaufania
W środę, 28 czerwca odbyła 
się najważniejsza, tegorocz-
na sesja Rady Miejskiej. Tego 
dnia Rada Miejska przyznała 
bowiem Burmistrzowi Obor-
nik absolutorium oraz wotum 
zaufania.

Spotkanie rozpoczęto tradycyjnie 
od podsumowań. Sprawozdania 
z prac w okresie między sesjami 
złożył Burmistrz Obornik Tomasz 
Szrama oraz Komisje Rady.

Odpowiadając na zapytanie 
radnego Jarosława Paulusa, prezes 
PWiK Krzysztof Nowacki opowie-
dział o działaniach realizowanych 
na obornickim kąpielisku rekre-
acyjnego „Żwirki” oraz planach 
na liczne atrakcje dla korzystają-
cych z kąpieliska.

Część uchwałodawczą roz-
poczęto rozpatrzeniem Raportu 
o stanie Gminy Oborniki za rok 
2022. Raport prezentujący w przy-
stępny sposób zadania zrealizowa-
ne przez burmistrza w poprzed-
nim roku zaprezentowała skarbnik 
Joanna Gzyl.

W debacie wziął udział rad-
ny Henryk Brodniewicz, który 
podziękował zespołowi tworzą-
cemu raport za profesjonalne 
przygotowanie dokumentu. Jego 
uwagę, podobnie jak radnego 
Krzysztofa Piotrowskiego przy-
kuły zwłaszcza kwestie demo-
graficzne, związane ze spadkami 
liczby ludności. Radny Jarosław 
Paulus podkreślił, że samorząd 
wsłuchuje się w głos mieszkań-
ców, prężnie działają Młodzie-
żowa Rada Miejska i Obornicka 
Rada Seniorów, cieszy realizacja 
budżetu obywatelskiego oraz 
dobra współpraca Gminy z orga-
nizacjami pozarządowymi. Głos 
zabrał również Przewodniczący 
Rady Paweł Drewicz, który wska-
zał za zamieszczone w Raporcie 
pozytywne tendencje spadkowe, 

dotyczące udzielania pomocy 
rodzinom dysfunkcyjnym. Głos 
zabrał również Burmistrz Obor-
nik, który zachęcał mieszkańców 
do meldunku, ale też składania PI-
Tów w obornickim urzędzie skar-
bowym. Podkreślał też, że obor-
nicka gospodarka ma się dobrze, 
realizujemy inwestycje, pozyskuje-
my środki zewnętrzne, jednak du-
żym malejąca liczba mieszkańców 
jest ogromnym wyzwaniem dla 
samorządu.

Dyskusję o raporcie zakoń-
czyło podjęcie uchwały w spra-
wie udzielenia Burmistrzowi 
Obornik wotum zaufania, które 
przyznane zostało przez Radę 
Miejską jednogłośnie. Dziękując 
za wotum zaufania Burmistrz 
Obornik podkreślał, że jest ono 
efektem doskonałej współpracy 
urzędu z Radą Miejską. Podzię-
kował za wszystkie merytoryczne 
dyskusje, wykraczające poza ja-
kiejkolwiek podziały, wskazał też, 
że wszystkie realizowane projekty 
mają wspólny cel, jakim jest dobro 
gminy.

Przyznanie Burmistrzowi 
Obornik absolutorium, będące-
go odrębnym oraz sformalizowa-
nym sposobem kontroli i oceny 
wykonania budżetu, zostało 
poprzedzone sprawozdaniem, 
zaprezentowanym przez Skarb-
nik Joannę Gzyl. Skarbnik omó-
wiła dochody i wydatki Gminy, 
przedstawiła również szczegóło-
we sprawozdania finansowe oraz 
pozytywną opinię wydaną przez 
Regionalną Izbę Obrachunkową. 
Stan mienia komunalnego gmi-
ny Oborniki omówiła kierownik 
Katarzyna Bach-Rydzewska. Po-
zytywne stanowisko komisji rewi-
zyjnej zaprezentowała natomiast 
Przewodnicząca komisji Edyta 
Mikołajczak. Przedstawione ra-
porty podsumował Przewodniczą-
cy Rady Miejskiej Paweł Drewicz, 

który wskazywał, ze budżet Gmi-
ny Oborniki jest „żywym tworem”, 
a jego zmiany i przesunięcia po-
zwalają odpowiadać na pojawia-
jące się potrzeby.

Konsekwencją akceptacji 
przedstawionych rozliczeń i sta-
nu Gminy Oborniki było jedno-
głośne przyznanie Burmistrzowi 
Obornik Tomaszowi Szramie 
absolutorium.

Po kluczowych punktach przy-
szedł czas na sprawy bieżące. Rada 
Miejska podjęła uchwały w spra-
wie zmian w budżecie i wielolet-
niej prognozie finansowej. Zmie-
niono też uchwałę w sprawie 
ustalenia trybu udzielania i roz-
liczania dotacji dla podmiotów 
oświatowych oraz trybu przepro-
wadzania kontroli prawidłowości 
ich pobrania i wykorzystywania, 
a także zadecydowano zmia-
nach w regulaminie przyznawa-
nia nagród Burmistrza Obornik 
za szczególne osiągnięcia w dzie-
dzinie nauki, kultury i sportu pod-
czas gali Uczniowskich Oskarów.

Podjęto również uchwałę 
w sprawie powołania zespołu opi-
niującego kandydatów na ławni-
ków, a także zmieniono uchwałę 
w sprawie regulaminu utrzymania 
czystości i porządku na terenie 
Gminy Oborniki. Dalszą część 
sesji poświęcono tematom zwią-
zanym z gospodarowaniem gmin-
nymi nieruchomościami.

Dodatkowym punktem sesji 
było podjęcie uchwały o zwięk-
szeniu stawki za usługi opiekuń-
cze zlecane przez Gminę Obor-
niki, związane z podniesieniem 
od lipca płacy minimalnej. Część 
uchwałodawczą zakończył raport 
z realizacji zadań wynikających 
z Gminnego Programu Profilak-
tyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziała-
nia Narkomanii dla Gminy Obor-
niki w 2022 roku.
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Spotkanie Młodzieżowych 
Rad w urzędzie
W poniedziałek, 10 lipca 
w Urzędzie Miejskim obornic-
ka Młodzieżowa Rada Miejska 
spotkała się z Młodzieżową 
Rada Gminy Wronki i Młodzie-
żową Radą Gminy Szydłowo, 
aby porozmawiać o planach 
na drugi Zlot Młodzieżowych 
Rad Wielkopolski. Jest to kon-
tynuacja inicjatywy Zlotu 
w Szydłowie, w tym roku Zlot 
odbędzie się w Obornikach. 

14 października Młodzieżowe Rady 
z całej Wielkopolski spotkają się 
w obornickim Liceum Ogólno-
kształcącym, aby zintegrować się, 
wymienić doświadczeniami i wziąć 
udział w warsztatach. Na pro-
jekt Młodzieżowa Rada Miejska 
w Obornikach pozyskała 7000 zł 
z programu Wielkopolska Wiara 
2023. Na tym projekt się nie skoń-
czy, w przyszłym roku Zlot organi-
zować będzie Młodzieżowa Rada 
z Wronek.

Zmiany w kodeksie wyborczym
Zmiany kodeksu wyborczego, 
jakie weszły w życie w dniu 
31 marca br., wprowadziły m.
in. możliwość utworzenia 
obwodu głosowania w każdej 
miejscowości posiadającej 
co najmniej 200 mieszkań-

ców. Koniecznym warunkiem 
dodatkowym wydzielenia no-
wego obwodu było istnienie 
w danej miejscowości warun-
ków zorganizowania lokalu 
obwodowej komisji wyborczej.

Komisarz Wyborczy w Poznaniu II, 
Postanowieniem nr 188/2023 z 29 
maja 2023 r., wprowadził zmiany 
w dotychczasowym podziale gminy 
Oborniki na obwody głosowania.

Podział Gminy Oborniki na sta-
łe obwody głosowania

Nr. 
ob-
wodu 

Granice obwodu głosowania Siedziba Obwodowej 
Komisji Wyborczej 

1 Oborniki ulice: Armii Poznań numery 1 i 3 oraz od 5 do końca, Cicha, Edwarda Sowiaka, Gołaszyńska, Graniczna, Jesienna, Karola 
Marcinkowskiego, Komunalna, Krańcowa, Księdza Piotra Wawrzyniaka, Łąkowa, Maksymiliana Jackowskiego, Mostowa, Nowa, 
Objezierska, Okrężna, Piaskowa, Pogodna, Poprzeczna, Słoneczna, Sportowa, Szczepana Gniedzińskiego, Widokowa, Wiosenna, 
Szamotulska, Wymysłowska, Zacisze. 

Obornicki Ośrodek Kultury, 
ul. Armii Poznań 18, 64-600 
Oborniki 

2 Oborniki ulice: 11 Listopada numery parzyste od 2 do 22, 3 Maja, Bosmana Leśniaka, Mikołaja Kopernika numery parzyste od 22 
do końca, Mikołaja Kopernika numery nieparzyste od 29 do końca, Kowalska, Lipowa, Łukowska, Adama Mickiewicza, Młyńska numery 
parzyste od 14 do końca, Młyńska numery nieparzyste od 25 do końca, Powstańców Wielkopolskich.

Przedsiębiorstwo Gospodarki 
Komunalnej i Mieszkaniowej 
w Obornikach, ul. Lipowa 19, 
64-600 Oborniki 

3 Oborniki ulice: Armii Poznań 2 i 4, Bolesława Smorawskiego, Czarnkowska numery nieparzyste od 3a do 19, Czarnkowska numery 
parzyste od 4 do 28, Klasztorna, Kościelna, Krótka, Księdza Stefana Szymańskiego, Marszałka Józefa Piłsudskiego od 1 do 48, Nad-
brzeżna, Ogrodowa, Przesmyk, Rynek, Sądowa, Władysława Siwka, Spacerowa, Starorzeczna, Szkolna, Średnia, Wąska, Wjazdowa, 
Zamkowa, Zapiecek. 

Szkoła Podstawowa nr 2 
w Obornikach, ul. Szkolna 7, 
64-600 Oborniki 

4 Oborniki ulice: 11 Listopada numery nieparzyste od 1 do końca, Cmentarna, Garażowa, Mikołaja Kopernika numery nieparzyste od 1 
do 27, Mikołaja Kopernika numery parzyste od 2 do 20, Młyńska 6A, 8B, 8C, 8D, Młyńska od 11 do 13. 

Biblioteka Publiczna Miasta 
i Gminy Oborniki, ul. Mikołaja 
Kopernika 10, 64-600 Oborniki 

5 Oborniki ulice: 11 Listopada numery parzyste od 24 do końca, Edmunda Stefanowicza, Jagiellońska, Kasztanowa, Łazienkowa, 
Konstantego Łopatyńskiego, Majora Dobrzyckiego, Marszałka Józefa Piłsudskiego od 49 do końca, Młyńska numery parzyste od 2 
do 6, Młyńska 8 i 10, Szpitalna, Żwirki i Wigury.

Zespół Przedszkoli 
w Obornikach, Przedszkole nr 2 
w Obornikach, ul. Młyńska 2b, 
64-600 Oborniki 

6 Oborniki ulice: Betoniarska, Boczna, Fryderyka Chopina, Hugo Kołłątaja, Kowanowska, Kwiatowa, Stanisława Moniuszki, Owocowa, 
Ignacego Paderewskiego, Polna, Przemysłowa, Różana, Rzemieślnicza, Spokojna, Stanisława Staszica, Towarowa, Piotra Wedelickiego. 

Przedszkole nr 4 w Obornikach, 
ul. Stanisława Staszica 23, 
64-600 Oborniki 

7 Oborniki ulice: Generała Romana Abrahama, Generała Franciszka Altera, gen. Władysława Andersa, Generała Mikołaja Bołtucia, 
Brzozowa, Chłopska, Czarnkowska numery nieparzyste od 57 do końca i numery parzyste od 66 do końca, Generała Henryka Dą-
browskiego, Franciszka Jaegera, Jaworowa, Juliana Kubiaka, Kalinowa, Generała Franciszka Kleeberga, Generała Tadeusza Kościuszki, 
Generała Tadeusza Kutrzeby, Generała Stanisława Maczka, Generała Stefana Majewskiego, Nad Wełną, Półwiejska, Generała Kazimierza 
Pułaskiego, Generała Stefana Roweckiego, Rudki, Gen. Stanisława Sosabowskiego, Generała Władysława Sikorskiego, Generała 
Stanisława Taczaka, Topolowa, Wierzbowa.

Szkoła Podstawowa nr 3 
w Obornikach, ul. Czarnkowska 
57, 64-600 Oborniki 

8 Oborniki ulice: aleja Akacjowa, Bielawska, gen. Tadeusza Bora-Komorowskiego, Bukowa, Cisowa, Dębowa, Grabowa, Generała Józefa 
Hallera, Ignacego Daszyńskiego, Jesionowa, Klonowa, gen. Leopolda Okulickiego, Leszczynowa, Profesora Antoniego Małeckiego, 
Olchowa, Romana Dmowskiego, Stanisława Mikołajczyka, Doktora Kazimierza Ulatowskiego, Ludwika Waryńskiego, Wiązowa, 
Wincentego Witosa, Wojciecha Korfantego. 

Szkoła Podstawowa nr 3 
w Obornikach, ul. Czarnkowska 
57, 64-600 Oborniki 

9 Oborniki ulice: 4 Stycznia 1919 r., 15 Sierpnia, 1 Maja, Armii Krajowej 1 do 5, Droga Leśna 23, Droga Leśna od 28 do 31, Franciszka 
Mikołajczaka, Franciszka Taberskiego, Jerzego Wolniewicza, Kręta, Marii Dąbrowskiej, Marii Pawlikowskiej-Jasnorzewskiej, Marii 
Rodziewiczówny, Marii Skłodowskiej-Curie, Parkowa, Zofii Nałkowskiej.

Szkoła Podstawowa nr 4 
w Obornikach, ul. Obrzycka 88, 
64-600 Oborniki 

10 Oborniki ulice: Armii Krajowej numery nieparzyste od 15 do końca, Czarnkowska numery nieparzyste od 19a do 55, Czarnkowska 
numery parzyste od 30 do 64, Droga Leśna numery od 1a do 22, Droga Leśna numery 24 do 27, Droga Leśna numery parzyste od 32 
do 40, Franciszka Łazarewicza, Nad Wartą, Obrzycka od 1 do 113, Szarych Szeregów 1 i 2, Tartaczna, Wodna. 

Szkoła Podstawowa nr 4 
w Obornikach, ul. Obrzycka 88, 
64-600 Oborniki 

11 Oborniki ulice: Armii Krajowej od 6 do 14 i 16, Szarych Szeregów od 3 do końca. Szkoła Podstawowa nr 4 
w Obornikach, ul. Obrzycka 88, 
64-600 Oborniki 

12 Oborniki ulice: Antoniego Kruszki, Droga Leśna numery nieparzyste od 33 do końca, Droga Leśna numery parzyste od 60 do końca, 
Harcmistrza Jana Miękusa, Maślerki, Obrzycka od 115 do końca, Wybudowanie, Elizy Orzeszkowej, Emilii Plater, Gabrieli Zapolskiej, 
Haliny Czerny-Stefańskiej, Heleny Modrzejewskiej, Marii Konopnickiej, Przylesie, Sosnowa, Świerkowa. 

Szkoła Podstawowa nr 4 
w Obornikach, ul. Obrzycka 88, 
64-600 Oborniki 

Nr. 
ob-
wodu 

Granice obwodu głosowania Siedziba Obwodowej Komisji 
Wyborczej 

13 Uścikowo, Wymysłowo Świetlica wiejska w Uścikowie, Uścikowo 10c, 
64-600 Uścikowo 

14 Kiszewo, Kiszewko, Podlesie, Stobnica, Wypalanki Zespół Szkolno-Przedszkolny w Kiszewie, 
Kiszewo 51, 64-607 Kiszewo 

15 Dołęga, Niemieczkowo, Osowo Nowe, Osowo Stare, 
Popowo, Popówko, Przeciwnica, Ruks-Młyn, Sycyn, 
Wychowaniec 

Świetlica wiejska w Popówku, Popówko 6A, 
64-606 Popówko 

16 Kowanówko Świetlica wiejska w Kowanówku, ul. Tarninowa 
23, 64-600 Kowanówko 

17 Marszewiec, Rożnowo Zespół Szkolno-Przedszkolny w Rożnowie, ul. 
Dworcowa 42, 64-600 Rożnowo 

18 Antonin, Gołaszyn, Kowanowo, Łukowo, Pacholewo, 
Żerniki 

Świetlica wiejska w Łukowie, Łukowo 38, 
64-600 Łukowo 

19 Dąbrówka Leśna, Bębnikąt, Mycin Świetlica wiejska w Dąbrówce Leśnej, ul. 
Główna 18, 64-600 Dąbrówka Leśna 

20 Gołębowo, Maniewo Zespół Szkolno-Przedszkolny w Maniewie, 
Maniewo 60, 64-605 Maniewo 

21 Objezierze, Żukowo, Nowakowo Zespół Szkolno-Przedszkolny w Objezierzu, 
Objezierze 8, 64-600 Objezierze

22 Bogdanowo Świetlica wiejska w Bogdanowie, Bogdanowo 
29, 64-600 Bogdanowo 

23 Bąblin, Bąblinek, Bąbliniec, Lipka, Marylówka Remiza Ochotnicznej Straży Pożarnej w 
Bąblinie, Bąblin 34B, 64-607 Bąblin 

24 Chrustowo, Sławienko Zespół Szkolno-Przedszkolny w Chrustowie, 
Chrustowo 13, 64-606 Chrustowo 

25 Górka, Ślepuchowo Świetlica wiejska w Górce, Górka 29B, 64-606 
Górka 

26 Lulin Świetlica wiejska w Lulinie, Lulin 32A, 64-606 
Lulin 

27 Nieczajna, Sepno Świetlica wiejska w Nieczajnie, Nieczajna 20a, 
64-606 Nieczajna 

28 Nowołoskoniec Świetlica wiejska w Nowołoskońcu, 
Nowołoskoniec 25, 64-600 Nowołoskoniec 

29 Kowalewko, Ocieszyn Świetlica wiejska w Ocieszynie, ul. Topolowa 12, 
64-600 Ocieszyn 

30 Słonawy Świetlica wiejska w Słonawach, Słonawy 45A, 
64-600 Słonawy 

31 Świerkówki Świetlica wiejska w Świerkówkach, Świerkówki 
1B, 64-605 Świerkówki 

32 Urbanie, Zagaj Świetlica wiejska w Urbaniu, Urbanie 6, 64-606 
Urbanie 

33 Uścikówiec Świetlica wiejska w Uścikówcu, Uścikówiec 11, 
64-600 Uścikówiec 

34 Wargowo Wiejski Dom Kultury w Wargowie, Wargowo 4, 
64-605 Wargowo 

Uwaga! Zmiany w komunikacji
W związku z prowadzonymi robotami 
drogowymi w miejscowościach Kowalewko 
i Wargowo,  wprowadzona została zmiana 
trasy linii 25. Do czasu zakończenia 
prac nie będą obsługiwane przystanki: 
Wargowo, Szkoła; Wargowo Huby i Wargowo, 
Gryszczeniówka. Zmieniona trasa będzie 
przebiegać przez przystanki: Kowalewko; 
Ocieszyn, Wieś; Ocieszyn I; Ocieszyn II; 
Wargowo I; Wargowo, Stacja PKP.

Od 3 lipca do 31 sierpnia zawieszone będą kursy:
Linia 23 – 6:30, 7:00, 8:00, 8:12,
Linia 24 – 7:45, 8:05,
Linia 25 – 7:35, 8:00,
Linia 28 – 6:30, 7:00, 8:00, 8:22,
Linia 30 – 7:00.

Na linii 27 zmienione zostają godziny kursów:
z 5:40 na 5:30 oraz z 6:10 na 6:00.
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Maniewiacy wystąpili w Brzegu
Zespół Maniewiacy wystąpił 
podczas drugiej edycji Festi-
walu „Brzeg Folklorem Malo-
wany”. Podczas wydarzenia 
zaprezentowało się 17 zespo-

łów z całego kraju, a brzeski 
amfiteatr stał się na ten jeden 
dzień centrum kultury i sztuki 
ludowej.

Odeszli…
W ostatnim czasie pożegna-
liśmy trzy wyjątkowe osoby 
związane z obornicką oświatą.

W ostatnich dniach czerwca 
z ogromnym żalem przyjęliśmy 
wiadomość o niespodziewanej 
śmierci szanowanego obornicza-
nina, zaangażowanego nauczycie-
la, przyjaciela młodzieży Konrada 
Rezlewicz-Frąckowiaka. Na po-
czątku lat 90. rozpoczął on pracę 
jako wuefista w Zespole Szkół 
Zawodowych im. gen. Tadeusza 
Kutrzeby, natychmiast zyskując 
swą pasją i sposobem bycia ak-
ceptację i szczerą sympatię mło-
dzieży. Od 1 stycznia 2008 do 31 
sierpnia 2022 roku pełnił funkcję 
wicedyrektora szkoły. Współpra-
cował również z Liceum Ogól-
nokształcącym im. Stanisława 
Wyspiańskiego jako nauczyciel 
edukacji dla bezpieczeństwa. Jego 
miłością była piłka ręczna. Swo-
ją przygodę ze szczypiorniakiem 
rozpoczął późno, bo w pierwszej 
klasie szkoły średniej. Predyspo-
zycje i talent bramkarski młodego 
wówczas chłopaka dostrzegł trener 
obornickiej Sparty Jerzy Kubiak. 
Serce do gry, pracowitość, zaan-
gażowanie ale przede wszystkim 
nigdy nie ustająca serdeczność 
wobec kolegów z boiska sprawiały, 
że Konrad Rezlewicz-Frąckowiak 
bardzo szybko zaskarbiał sobie 
uznanie w każdym zespole. Później 
przez wiele lat z sukcesami repre-
zentował senorski zespół Sparty.
Jak mówią przyjaciele z SKF KPR 
Sparta Oborniki – Popularny Kon-

dziu bez dwóch zdań był jednym 
z najlepszych bramkarzy w historii 
obornickiego szczypiorniaka, był 
wspaniałym kolegą z boiska ale na-
der wszystko ciepłym, serdecznym 
zawsze uśmiechniętym i chętnym 
do pomocy człowiekiem.

Kilka dni później przyszło nam 
pożegnać Franciszka Kaniewskie-
go, który swoją przygodę ze szkol-
nictwem rozpoczął w roku 1963, 
również jako nauczyciel wycho-
wania fizycznego w obornickim 
Liceum Ogólnokształcącym. Pra-
cował tam także jako nauczyciel 
przysposobienia obronnego. Zdo-
byte doświadczenie pedagogicz-
ne wiedza i zaangażowanie, jego 
dalszą drogę zawodową pokiero-
wały do Poznania. Nadal związa-
ny z edukacją, objął stanowisko 
wizytatora w Kuratorium Oświaty. 
Szanowany i doceniany za cało-
kształt pracy zawodowej pozostał 
szczególnie ważnym pedagogiem 
w sercach uczniów, którzy po la-
tach zrzeszyli się w Stowarzyszeniu 
Matura 65. Był ich nauczycielem, 
wychowawcą, ale i przyjacielem. 
Był też bardzo życzliwym czło-
wiekiem, służącym pomocą i radą 
młodym nauczycielom. Uczestni-
czył w życiu społecznym i kultural-
nym naszej gminy. Swym doświad-
czeniem, wiedzą i przemyśleniami 
dzielił się publikując w prasie bran-
żowej, między innymi w czasopi-
śmie „Otwarta Szkoła”.

12 lipca w żałobie pozostawiła 
nas szanowana oborniczanka, wie-
loletnia dyrektorka obornickiego 
Żłobka Miejskiego – Barbara Szy-

manowicz. Z wykształcenia była 
pielęgniarką. Oddana i troskliwa 
swe życie oddała najmłodszym. 
W roku 1992 została kierowniczką 
obornickiego Żłobka Miejskiego, 
w styczniu roku 2009 objęła funk-
cję jego dyrektora. Pełniła ją aż 
do roku 2021, mimo że prawa 
emerytalne nabyła już wcześniej. 
W pracy zawodowej zawsze wy-
różniała się ogromnym oddaniem 
i zaangażowaniem. Doświadcze-
nie, medyczna skrupulatność, ser-
deczność, wyrozumiałość, a także 
obowiązkowość to cechy jakimi 
opisywali Panią Barbarę obornicza-
nie. Gdy Żłobek Miejski trafił w jej 
zarząd potrafiła pokonywać wszel-
kie trudności, których wówczas nie 
brakowało, a uśmiech i ujmująca 
serdeczność były jej stałymi atry-
butami w kontaktach z podopiecz-
nymi i ich rodzicami. Pełna wrażli-
wości swoją pracę traktowała, jako 
wyjątkową misję. Przez niemal trzy 
dekady pracy w Żłobku dała się po-
znać jako doskonała zarządczyni, 
zaskarbiając jednocześnie sympatię 
i szacunek zarówno wśród współ-
pracowników, podopiecznych, jak 
rodziców, którzy, jak sama niegdyś 
wspominała, często wcześniej rów-
nież byli jej podopiecznymi.

Rodzinie i bliskim zmar-
łych składamy głębokie wyrazy 
współczucia.

Wyjazd do Kołobrzegu 
i Festyn w Żernikach

Stowarzyszenie Na Rzecz 
Rozwoju Wsi Żerniki zorgani-
zowało, 24 czerwca, wycieczkę 
do Kołobrzegu pod nazwą 

„Wyjazdowe spotkanie z senio-
rami”.

Wyjazd został dofinansowany przez 
Gminę Oborniki w ramach grantu 
na rzecz osób w wieku emerytal-
nym. W plenerowym wydarzeniu 
wzięli udział seniorzy z opieku-
nami oraz dzieci i młodzież. Ra-
zem zwiedzali miasto i miejsca 
pamięci historycznej. Promenadą 
nadmorską udali się też na molo. 
Dla chętnych była kąpiel w mo-
rzu, rejs statkiem oraz plażowanie. 
Wyjazd pozwolił na oderwanie 
się od codziennej rzeczywistości 
i obowiązków, poprzez atrakcyjny 
pobyt w popularnej miejscowości 
nad Morzem Bałtyckim. Dodatko-
wą wartością była międzypokole-
niowa integracja mieszkańców wsi, 
poprzez uczestnictwo w wyjeździe 
również członkiń Koła Gospodyń 
Wiejskich „Żerniczanki” oraz dzie-
ci i młodzieży.

KGW „Żerniczanki”, które 
dofinansowało wyjazd do Koło-
brzegu, tydzień później, 1 lipca 
wraz z Sołectwem zorganizowało 
Festyn rodzinny dla mieszkańców 
Żernik. Panie z KGW przygotowały 
smaczny poczęstunek dla wszyst-
kich uczestników, dużo atrakcji 

dla dzieci i dorosłych. Wśród 
nich były: przeciąganie liny, skoki 
w workach, malowanie buziek, czy 
rzut do celu z nagrodami. Spotka-
nie uatrakcyjniło OSP z Rożnowa.

„Żerniczanki” wzmocniły swój 
budżet na działalność statutową 

– darowizną finansową od miesz-
kańców w zamian za atrakcyjne 
upominki. 

Chór z Bawarii 
z wizytą 
w gminie 
Oborniki
Na przełomie czerwca i lipca 
Parafia w Popówku i chór Vici 
Cantantes gościli chór Necopi-
nata z Haag w Bawarii.

Było to spotkanie w ramach re-
wizyty, po mającym miejsce pięć 
lat wcześniej koncercie naszego 
chóru w Niemczech. Piątkowe 
popołudnie chórzyści spędzili 
na wspólnych warsztatach mu-
zycznych, które odbyły się w sali 

wiejskiej w Popówku, a zakończy-
ły wieczornym biesiadowaniem 
na terenie Koła łowieckiego Szarak 
w Niemieczkowie. Zwieńczeniem 
wizyty była sobotnia Msza Świę-
ta, na której można było usłyszeć 

obydwa chóry, a tuż po niej koncert 
zakończony wspólnym wykona-
niem: „Życie jesteś chwilą” – dy-
rygowanym przez Marie Thérése 
Klein i „Ave Verum Corpus” pod 
dyrekcją Marcjanny Nowak.
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W poniedziałek, 26 czerwca 
pod siedzibę Klubu „Senior+” 
w Obornikach przyjechał 
wóz strażacki. Wszystko dla-
tego, że na dużej sali odbyło 
się zaplanowane wcześniej 
szkolenie z pierwszej pomo-
cy przedmedycznej, które 
przeprowadzili ratownicy me-
dyczni z Komendy Powiatowej 
Państwowej Straży Pożarnej 
w Obornikach. 

Podczas niemal dwugodzinnego 
spotkania seniorzy zostali dokładnie 
zapoznani ze schematem postępo-
wania w przypadku nagłego zatrzy-
mania krążenia u poszkodowanego. 
Chętni mogli przećwiczyć na fanto-
mie sposób uciskania klatki piersio-
wej. Ponadto ratownicy zaznajomili 
uczestników szkolenia z defibrylato-
rem AED, by w razie potrzeby wie-
dzieli jak go użyć. Pokazali też jak 
ułożyć poszkodowanego w pozycji 
bocznej bezpiecznej oraz jak postę-
pować w razie zadławienia.

Bardzo serdecznie dziękujemy 
Komendzie Powiatowej Państwo-

wej Straży Pożarnej w Obornikach 
za możliwość zorganizowania szko-
lenia dla członków naszego Klubu. 
Miejmy nadzieję, że zdobytej tego 
dnia wiedzy nikt z nas nie będzie 
musiał nigdy wykorzystać – mówią 
uczestnicy szkolenia.

Po zakończeniu szkolenia 
z pierwszej pomocy, kilkunasto-
osobowa grupa pań, przeniosła się 
na działkę do Pani Marysi. Na tym 

comiesięcznym spotkaniu po wypi-
ciu kawy i uraczeniu się słodkościa-
mi odbyły się warsztaty tworzenia 
poidełek dla ptaków.

We wtorek, 4 lipca w klubie 
odbyło się spotkanie z dietety-
kiem. Tym razem seniorów odwie-
dziła Pani prowadząca swój gabi-
net przy ul. Lipowej „Żyj zdrowo 

– bez wyrzeczeń Dietetyk Paulina 
Przybylak”. Tematem przewodnim 
spotkania był „Dekalog zmiany 
nawyków żywieniowych”. Pani 
Paulina podczas swojej niezwykle 
ciekawej pogadanki podzieliła się 
z seniorami cennymi wskazówka-
mi co warto wprowadzić do swojej 
diety, a co należałoby wyelimino-
wać by sobie nie szkodzić. Podkre-
śliła też jak ważne jest picie wody, 
odpowiednia długość snu, regu-
larność posiłków czy uzupełnianie 
niedoborów witaminy D. Uczestni-
cy spotkania słuchali wszystkiego 
z dużym zainteresowaniem, zada-
wali sporo pytań i skrupulatnie 
notowali najważniejsze informacje.

18 lipca grupa śmiałków z Klu-
bu „Senior+” w Obornikach wy-
brała się na pierwszy spacer qu-

estowy.  Na pierwszą wędrówkę 
z questem seniorzy wybrali grę 

„Oborniki szlakiem zaczarowanych 
miejsc”, rozpoczynającą się przy 
Centrum Rekreacji Oborniki. Tam 
spotkali grupę innych questowi-
czów, z którymi połączyli siły, prze-
mierzając szlak z zagadkami. Trasa 
questu wiedzie nieopodal siedziby 
klubu, co dało okazję na chwilę wy-

tchnienia przed dalszą wycieczką. 
Seniorzy zakończyli quest bardzo 
zadowoleni i już planują kolejną 
wyprawę połączoną z odkrywa-
niem tajemnic, tym razem w Roż-
nowie, gdzie planują wykonać qu-
est poświęcony Włodzimierzowi 
Bonawenturze Krzyżanowskiemu.

Podziękowanie
Zarząd Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów 
Oddziału Rejonowego w Obornikach dziękuje wszystkim, 
którzy się przyczynili do organizacji naszej uroczystości 
75-lecia Związku. Nie będziemy dziękować każdemu z osob-
na, bo wszyscy dali od siebie czy więcej lub mniej, ale dali 
z serca, i za to bardzo dziękujemy, bo jesteście naszymi 
przyjaciółmi, z którymi warto być do końca.

Zarząd Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów.

Klub Senior+ lato spędza aktywnie
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Kolejni mieszkańcy otrzymali już środki  
w ramach programu „Czyste Powietrze”
Gmina Oborniki na co dzień 
prowadzi działania o cha-
rakterze proekologicznym. 
Jednym z nich jest realizo-
wany z powodzeniem, dzięki 
Gminnemu Punktowi Kon-
sultacyjno-Informacyjnemu, 
działającemu w ramach wy-
działu Rolnictwa i Ochrony 
Środowiska, system wsparcia 
mieszkańców pragnących 
skorzystać z dofinansowania 
w ramach programu „Czyste 
Powietrze”. 

Stale wyróżniając się w tym zakre-
sie na tle okolicznych gmin. Dzięki 
pomocy w wypełnianiu i weryfika-
cji skomplikowanego formularza, 
stale zwiększa się ilość składanych 

wniosków, a co za tym idzie przy-
znanych środków.

Na koniec czerwca złożono już 
402 wnioski, zakończono 255 inwe-

stycji, na które pozyskano łącznie 3 
mln 143 tys. 372,50 zł.

Kolejne wnioski są już w toku 
opracowywania.

Pojemniki na elektrośmieci 
w naszym mieście! Gdzie 
je znaleźć i co można do nich 
wrzucać?
Z końcem czerwca w Oborni-
kach, pojawiły się nowe po-
jemniki na zużyty sprzęt elek-
tryczny, elektroniczny i baterie. 
Można do nich wrzucić np. lo-
kówkę, stary toster, zepsuty 
mikser, telefon, niedziałającą 
konsolę, ładowarki oraz wiele 
innych elektrośmieci.

Pojemniki są czerwone, mają duży 
srebrny otwór na sprzęt, o wielko-
ści 40x50x20 cm oraz mniejszy 
na baterie.

Znajdują się w następujących 
lokalizacjach:
•	 ul. Staszica 23
•	 ul. Droga Leśna 57
•	 ul. Powstańców Wlkp. 34
•	 ul. Armii Poznań 26
•	 ul. Młyńska 8
•	 ul. Garażowa 18
•	 ul. Łazienkowa 1
•	 ul. Armii Krajowej 21

Są to pierwsze pojemniki w na-
szej okolicy. Docelowo będzie ich 
11. Pamiętajcie, że jeśli macie elek-

troodpady o większych wymiarach, 
to możecie zawieźć je na PSZOK, 
znajdujący się przy ulicy Lipowej 
19 w Obornikach lub wystawić 
podczas odbiorów wystawkowych, 
zgodnie z ustalonym harmono-
gramem. Jeżeli chcecie się dowie-
dzieć więcej o segregacji, zajrzyjcie 
na stronę https://gok.oborniki.pl/.

Skorzystaj z ulgi 
termomodernizacyjnej w PIT
Ulga termomodernizacyjna 
jest rozwiązaniem dedyko-
wanym właścicielom oraz 
współwłaścicielom domów 
jednorodzinnych. Z ulgi 
mogą skorzystać trzy grupy 
podatników. Odliczeń można 
dokonać w zeznaniu podatko-
wym PIT-36, PIT-36L, PIT-37 lub 
PIT-28.

Kto może skorzystać z ulgi
„Jeśli jesteś właścicielem lub 

współwłaścicielem domu jednoro-
dzinnego (wolnostojącego, także 
w zabudowie szeregowej, bliźniaczej 
lub grupowej), to możesz skorzystać 
z ulgi termomodernizacyjnej”  – 
mówi rzecznik prasowy Izby Ad-
ministracji Skarbowej w Poznaniu, 
Małgorzata Spychała-Szuszczyńska.

Ulga obejmuje podatników po-
datku PIT opłacających podatek:
•	 według skali podatkowej (17% 

lub 32%),
•	 według 19% stawki podatku 

liniowego,
•	 ryczałtem od przychodów 

ewidencjonowanych.
Kwota odliczenia nie może 

przekroczyć 53 000 zł w odnie-
sieniu do wszystkich realizowa-
nych przedsięwzięć termomo-
dernizacyjnych w budynkach, 
których jesteś właścicielem lub 
współwłaścicielem.

Kiedy przysługuje ulga
•	 Z ulgi skorzystasz, jeśli ponie-

siesz wydatki na termomoder-
nizację domu jednorodzinne-
go wymienione w załączniku 
do rozporządzenia1.

•	 Nie możesz skorzystać z ulgi, 
jeśli budynek nie jest oddany 
do użytku (jest w budowie).

•	 Czas realizacji przedsięwzięcia 
termomodernizacyjnego nie 
może przekraczać 3 lat.

•	 Odliczyć można wydatek wraz 
z VAT, o ile nie odliczyłeś tego 
podatku na podstawie ustawy 
o podatku od towarów i usług. 

•	 Gdyby kwota odliczenia nie 
miała pokrycia w rocznym 
dochodzie podatnika, można 
dokonywać odliczeń przez ko-
lejnych 6 lat, licząc od końca 
roku podatkowego, w którym 
poniesiono pierwszy wydatek.

•	 Odliczeniu nie podlegają wy-
datki w części, w jakiej zostały 
dofinansowane ze środków 
Funduszy Ochrony Środowi-
ska i Gospodarki Wodnej lub 
zwrócone podatnikowi w ja-
kiejkolwiek formie.

Co jest potrzebne
Skorzystanie z ulgi termomoderni-
zacyjnej jest możliwe po złożeniu 
odpowiednich dokumentów. Ulgę 

możesz odliczyć, jeśli posiadasz 
fakturę wystawioną przez podat-
nika VAT czynnego.

Podstawą do odliczenia może 
być również faktura zawierającą 
podatek od wartości dodanej wy-
stawiona przez podmiot z państwa 
członkowskiego UE.

Jakie zeznanie złożyć
Odliczeń dokonujesz w zeznaniu 
podatkowym PIT-36, PIT-36L, 
PIT-37 lub PIT-28, do którego na-
leży dołączyć załącznik PIT/O (in-
formację o odliczeniach).

[1] Katalog wydatków, które 
podlegają odliczeniu został okre-
ślony rozporządzeniem Ministra 
Inwestycji i Rozwoju z 21 grudnia 
2018 r. w sprawie określenia wyka-
zu rodzajów materiałów budow-
lanych, urządzeń i usług związa-
nych z realizacją przedsięwzięć 
termomodernizacyjnych.

Więcej na temat ulgi termo-
modernizacyjnej na stronie  ht-
tps://www.podatki.gov.pl/pit/
ulgi-odliczenia-i-zwolnienia/
ulga-termomodernizacyjna/
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Segreguj prawidłowo!
NIEPRAWIDŁOWA SEGREACJA 
ODPADÓW KOMUNALNYCH

Zgodnie z aktualnymi przepisami 
ustawy o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach oraz regu-
laminem utrzymania czystości i po-
rządku na terenie Gminy Oborniki, 
każdy właściciel nieruchomości 
jest zobowiązany do prowadzenia 
selektywnej zbiórki odpadów.
Wymóg selektywnego zbierania 
odpadów komunalnych przez 
właściciela nieruchomości uznaje 
się za zachowany, gdy odpady ko-
munalne zebrane są:

•	 w podziale na odpowiednie 
frakcje zgodnie z Regulami-
nem utrzymania czystości 
i porządku;

•	 w odpowiednich dla da-
nego typu nieruchomości 
pojemnikach, workach, kon-
tenerach przeznaczanych 
do zbierania tych odpadów, 
a w przypadku nieruchomo-
ści zamieszkałych jednoro-
dzinnych kompostujących 
bioodpady, w przydomowym 
kompostowniku.

NIEDOPEŁNIENIE OBOWIĄZ-
KU SEGREGACJI ODPADÓW

Ustawa o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach określa po-
stępowanie gmin oraz podmiotu 
odbierającego odpady komunal-
ne w przypadku niedopełnienia 
przez właściciela nieruchomości 
obowiązku selektywnego zbierania 
odpadów komunalnych (art. 6ka 
ustawy o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach).

Procedury postępowania 
w przypadku stwierdzenia nie-
właściwego sposobu gromadzenia 
odpadów komunalnych.:

1.	Procedura Naruszenia stosowa-
na jest przez firmę odbierającą 
odpady, gdy:
•	 w strumieniu Odpadów 

zmieszanych znalazły się 
Odpady wystawkowe, od-
pady poprodukcyjne, części 
samochodowe, gruz i odpady 
poremontowe, rozbiórkowe 
oraz inne odpady niestano-
wiące odpadów komunal-
nych;

•	 w strumieniu odpadów zbie-
ranych selektywnie znalazły 
się Odpady wystawkowe, 
odpady poprodukcyjne, 
części samochodowe, gruz 
i odpady poremontowe, roz-
biórkowe oraz inne odpady 
niestanowiące odpadów ko-
munalnych;

•	 w strumieniu Bioodpadów 
znalazły się Odpady wystaw-
kowe, odpady poproduk-

cyjne, części samochodowe, 
gruz i odpady poremontowe, 
rozbiórkowe oraz inne odpa-
dy niestanowiące odpadów 
komunalnych;

•	 w strumieniu odpadów wy-
stawkowych odbieranych 
w systemie kontenerowym 
znalazły się odpady popro-
dukcyjne, części samocho-
dowe, gruz i odpady pore-
montowe, rozbiórkowe, oraz 
inne odpady niestanowiące 
odpadów komunalnych, od-
pady zmieszane, papier, szkło, 
tworzywa, choinki, odpady 
BIO;

W takim wypadku WYKONAWCA 
postępuje w następujący sposób:

•	 nie odbiera odpadów komu-
nalnych;

•	 umieszcza na pojemniku/
worku pomarańczową na-
klejkę o treści:

Uwaga!! Naruszenie – 
zbiórka odpadów niezgodna 

z prawem.
Odbiorca odpadów 

komunalnych stwierdził 
naruszenie zasad gromadzenia 

odpadów. W tym pojemnku/
worku znajdują się odpady 
niepodlegające odbiorowi.

Data naruszenia 
(dd.mm.rrrr).

Informację o naruszeniu 
przekazano do urzędu 

miejskiego w obornikach.
Odpady z tego 

pojemnika/worka zostaną 
odebrane po usunięciu 

odpadów niepodlegających 
odbiorowi w najbliższym 

harmonogramowym terminie 
odbioru.

Segreguj odpady 
komunalne zgodnie z zasadami 

obowiązującymi 
na terenie gminy oborniki.

https://gok.oborniki.pl/

2.	Procedura NIEDOPEŁNIENIE 
OBOWIĄZKU SELEKTYWNE-
GO ZBIERANIA ODPADÓW:

Procedura niedopełnienia obo-
wiązku selektywnego zbierania od-
padów stosowana jest, przez firmę 
odbierającą odpady gdy:

•	 w strumieniu odpadów Me-
tale i tworzywa sztuczne zna-
lazły się Odpady zmieszane, 
Bioodpady, papier, szkło;

•	 w strumieniu odpadów 
ze szkła znalazły się Odpady 
zmieszane, Bioodpady, two-
rzywa sztuczne, metale, opa-
kowania wielomateriałowe, 
papier;

•	 w strumieniu odpadów 
z papieru znalazły się Od-
pady zmieszane, Bioodpady, 

tworzywa sztuczne, metale, 
opakowania wielomateriało-
we, szkło;

•	 w strumieniu Bioodpadów 
znalazły się Odpady zmiesza-
ne, papier, tworzywa sztucz-
ne, metale, opakowania wie-
lomateriałowe, szkło;

W takim wypadku WYKONAWCA 
postępuje w następujący sposób:

•	 nie odbiera odpadów.
•	 umieszcza na pojemniku/

worku żółtą naklejkę z opi-
sem:

Uwaga!! Selektywna 
zbiórka niezgodna z prawem.

Odbiorca odpadów 
komunalnych stwierdził 

niedopełnienie obowiązku 
selektywnego zbierania odpadów.

data: (dd.mm.rrrr), godzina: 
(gg.mm).

Wzywamy do dopełnienia 
obowiązku selektywnego 

zbierania odpadów!!
Informację 

o nieprawidłowości przekazano 
do urzędu miejskiego 

w obornikach –
Brak dosegregowania 

odpadów przed następnym 
harmonogramowym terminem 
odbioru spowoduje ich odbiór 

jako zmieszane i stanowić 
będzie podstawę do rozpoczęcia 

postępowania ws. Naliczenia 
podwyższonej stawki opłaty 

za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi (4x stawka opłaty).

Segreguj odpady 
komunalne zgodnie z zasadami 

obowiązującymi 
na terenie gminy oborniki.

https://gok.oborniki.pl/

Natomiast jeśli odpady nie zo-
stały dosegregowane przez właści-
ciela nieruchomości firma odbie-
rająca odpady po wcześniejszym 
zweryfikowaniu i potwierdzeniu, 
że odpady nie zostały dosegrego-
wane dokonuje odbioru odpadów 
jako Odpady zmieszane podczas 
najbliższego terminu odbioru 
Odpadów zmieszanych, dla danej 
Nieruchomości, której dotyczyło 
zdarzenie, jednocześnie umiesz-
czając na żółtej naklejce naklejkę 
czerwoną o treści:

Odpady odebrano jako 
niesegregowane

(Zmieszane) odpady komunalne.
dnia: (dd.mm.rrrr).

Selektywna zbiórka niezgodna 
z prawem.

Informację przekazano 
do urzędu miejskiego 

w obornikach.

Zgodnie z zapisami ustawy 
o utrzymaniu czystości i porząd-
ku w gminach, Burmistrz Obor-
nik na podstawie powiadomienia 
przekazanego przez podmiot od-
bierający, wszczyna postępowanie 
w sprawie określenia wysokości 
opłaty za gospodarowanie odpa-
dami komunalnymi.

Burmistrz określa, w drodze 
decyzji, wysokość opłaty za go-
spodarowanie odpadami komu-
nalnymi za miesiąc lub miesiące, 
w których nie dopełniono obo-
wiązku selektywnego zbierania 
odpadów komunalnych, stosując 
wysokość stawki opłaty podwyż-
szonej.

Opłata podwyższona stanowi 
czterokrotność opłaty podstawo-
wej!

SEGREGACJA ODPADÓW – 
NAJCZĘŚCIEJ POPEŁNIANE 
BŁĘDY

Nieprawidłowo posegregowane 
odpady powodują zwiększone 
koszty zagospodarowania i unie-
możliwiają efektywny odzysk su-
rowców. Poniżej przypominamy 
najczęściej popełniane błędy w se-
gregacji:

ŹLE: Stłuczona zastawa, szyby 
w pojemniku na szkło opakowa-
niowe

Ceramiki, stłuczonych szklanek 
i kieliszków, naczyń żaroodpor-
nych, luster, żarówek, szyb, zniczy, 
szkła zbrojonego nie wyrzucamy 
do pojemników zielonych, prze-
znaczonych na szkło opakowa-
niowe. Część z nich (np. żarówki) 
stanowi odpad niebezpieczny, któ-
ry można oddać np. w PSZOK-u. 
Pozostałe mają inną temperaturę 
topnienia niż słoiki, szklane butel-
ki, co utrudnia proces recyklingu. 
Znicze, lutra, ceramikę czy szkło 
stołowe klasyfikujemy jako odpady 

„zmieszane” czyli resztkowe.
ŹLE: Słoik po majonezie, butel-

ka szklana po oliwie w pojemniku 
na odpady zmieszane

Odpady te stanowią szkło opa-
kowaniowe i nadają się do recy-
klingu, ich miejsce jest w zielonym 
worku lub pojemniku. Słoików 
nie trzeba myć, wystarczy dobrze 
opróżnić z resztek żywności.

ŹLE: Resztki mięsne oraz 
żwirek w pojemniku na odpady 

„Bio”
Tylko surowe resztki roślinne: 

obierki, trawę, liście, drobne ga-
łęzie, surowe drewno czy trociny 
możemy wyrzucać do pojemnika 
na odpady biodegradowalne.

Pozostałości mięsne, kości, od-
chody zwierząt, żwirek z kociej 
kuwety klasyfikujemy jako odpady 

„zmieszane”, resztkowe. Do „BIO” 

nie wrzucamy także chleba, ciast, 
nabiału

ŹLE: Odpady „Bio” wyrzucane 
w workach foliowych

Nie należy ich wyrzucać w wor-
kach foliowych, ale wprost do po-
jemnika. Woreczki stanowią za-
nieczyszczenie kompostu, który 
produkowany jest z naszych bio-
odpadów na kędzierzyńsko-koziel-
skiej instalacji.

ŹLE: „Kartony” po mleku, so-
kach i napojach wrzucane do „pa-
pieru”

Opakowanie tzw. wielomate-
riałowe, oprócz celulozy, zawiera 
także warstwę aluminium i folii-dla-
tego powinno trafiać do pojemni-
ka na tworzywa sztuczne i metale. 
Jeżeli je tam wrzucimy, możemy 
być pewni, że wszystkie surowce 
z tego rodzaju opakowań zostaną 
odzyskane.

ŹLE: Żarówki, baterie, aku-
mulatory, przeterminowane leki, 
sprzęt RTV, AGD wyrzucane jako 

„odpady zmieszane” lub „tworzy-
wa sztuczne”

Wszystkie te odpady należy od-
dawać albo w miejscu specjalnie 
do tego przeznczonym w mar-
ketach, aptekach albo w Punkcie 
Selektywnego Zbierania Odpadów 
Komunalnych. Odpady te należą 
do grupy odpadów niebezpiecz-
nych, które zawierają liczne sub-
stancje szkodliwe i trujące dla czło-
wieka i środowiska.

ŹLE: odpady budowlane wrzu-
cane do odpadów zmieszanych

Gruz ceglany, płytki, inne od-
pady poremontowe, także opako-
wania po farbach i klejach należy 
posegregować i samodzielnie do-
starczyć do Punktu Selektywnego 
Zbierania Odpadów Komunalnych.

Poza błędami w klasyfikowa-
niu danego odpadu, popełniamy 
też błędy przygotowując odpady 
do segregacji. Pamiętajmy, że:

•	 nie trzeba zdzierać etykiet 
z butelek, słoików

•	 należy zgnieść wyrzucany 
karton, plastikową butelkę 

– pozwoli to zaoszczędzić 
miejsce w pojemniku lub 
worku, a także w śmieciarce.

•	 nie trzeba myć segrego-
wanych opakowań, ale 
należy je opróżnić. Bardzo 
zabrudzone opakowania czy 
woreczki wrzucamy do od-
padów zmieszanych.

Jeśli mamy wątpliwości, w ja-
kim pojemniku umieścić dany 
odpad, możemy sprawdzić 
to na naszej stronie internetowej 
poświęconej gospodarce odpa-
dami gok.oborniki.pl w zakładce 

„Edukacja „ i „jak segregować”.
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Z lasu wzięte
Wakacje to czas beztroski, 
odpoczynku, ucieczki od co-
dzienności. Chwile, na które 
czekamy cały rok. Wszyscy ko-
chają długie letnie dni i wie-
czory, podczas których można 
się zrelaksować lub zrobić coś, 
na co przez cały rok ciągle 
brakuje czasu.

My zachęcamy by lato spędzić ak-
tywnie! Warto rozejrzeć się dooko-

ła i zobaczyć, co bliższa lub dalsza 
okolica ma do zaoferowania. Jak 
zawsze zapraszamy do lasu, ale 
nie tylko. Również podczas waka-
cji będzie okazja odwiedzić nasze 
Multimedialne Centrum. Po szcze-
góły jak zawsze zapraszamy na nasz 
profil na Facebook’u. O wszystkich 
wydarzeniach będziemy informo-
wać na bieżąco.�

� Natasza Dopierała – Rosik
� Nadleśnictwo Oborniki

Szacowanie strat spowodowanych 
suszą rolniczą
W związku z powołaniem 
przez Wojewodę Wielkopol-
skiego Zespołu Komisji do sza-
cowania szkód w uprawach 
rolnych spowodowanych 
suszą Urząd Miejski w Oborni-
kach informuje o możliwości 
składania wniosków o osza-
cowanie strat. Podstawą 
do oszacowania szkód spowo-
dowanych przez suszę w go-
spodarstwie rolnym jest złoże-
nie przez producenta rolnego 
wniosku za pośrednictwem 
aplikacji

„ZGŁOŚ SUSZĘ ROLNICZĄ”

Uwaga! W aplikacji producent 
rolny uwzględnia również wykaz 
dotyczący produkcji zwierzęcej. 

Wnioski o oszacowanie szkód 
wraz z kopią wniosku o płatności 
bezpośrednie za rok 2023 moż-
na składać w tutejszym Urzędzie, 

w terminie umożliwiającym Komi-
sji przeprowadzenie lustracji w te-
renie jeszcze przez zbiorem plonów.

Druk wniosku do pobrania 
w Biurze Obsługi Interesantów 
Urzędu lub na stronie internetowej 
oborniki.pl

Złożenie wniosku w aplikacji 
jest niezbędne do uzyskania pro-

tokołu lub kalkulacji strat wyge-
nerowanych automatycznie przez 
aplikację.

Natomiast straty oszacowane 
przez Komisję będą sporządza-
ne w formie raportu i przeka-
zywane wyłącznie Wojewodzie 
Wielkopolskiemu.

Uwaga! Na terenie gminy prowadzona 
będzie inwentaryzacja wyrobów 
zawierających azbest
Burmistrz Obornik Tomasz 
Szrama mając na uwadze ko-
nieczność stałego polepszania 
warunków życia mieszkańców, 
przystąpił do wykonania 
zadania, pn.: Aktualizacja 
inwentaryzacji wyrobów za-
wierających azbest na terenie 
gminy Oborniki, dotyczącą 
osób fizycznych i prawnych.

W ramach prac związanych z re-
alizacją projektu pn.: „Aktuali-
zacja inwentaryzacji wyrobów 
zawierających azbest na terenie 
Gminy Oborniki, dotycząca osób 
fizycznych i prawnych”, wykonane 
zostaną: 
•	 pełna inwentaryzacja z na-

tury wyrobów zawierających 
azbest, która umożliwi okre-
ślenie łącznej ilości wystę-
pujących na terenie Gminy 
wyrobów zawierających azbest 
podanej w Mg, z uwzględnie-
niem stopnia pilności

•	 warstwa obrysów obiek-
tów z przypisanymi do obiektu 
atrybutami: numer działki 
ewidencyjnej i numer obrębu 
ewidencyjnego

•	 mieszkańcy Gminy Oborni-
ki poinformowani zostaną 
o przeprowadzeniu inwentary-
zacji wyrobów azbestowych m.
in. poprzez:

•	 informację na stronie interne-
towej urzędu

•	 informację przekazaną na spo-
tkaniach z mieszkańcami
Aby projekt spełniał oczekiwa-

nia, zrealizowany musi być na pod-
stawie szczegółowej inwentaryzacji 
z natury wszystkich miejsc, w któ-
rych na terenie gminy występuje 
azbest.

Prosimy mieszkańców o udo-
stępnienie informacji na temat 
wyrobów zawierających azbest, 
zamontowanych, zdemontowanych 
i zgromadzonych na posesjach, 
osobom wykonującym inwenta-
ryzację z natury.

Za pomoc i zrozumienie 
dziękujemy.

Informujemy, 
że w najbliższych tygodniach 
prowadzone będą na terenie 
naszej gminy prace 
inwentaryzacyjne. Zadanie 
zrealizują pracownicy firmy 
wyłonionej do wykonania 
tego zadania AnECO Adam 
Nowicki. Osoby te będą miały 
przy sobie upoważnienia 
Burmistrza Obornik, które 
są zobowiązane okazać 
na każde Państwa żądnie. 
Pracownicy poruszać 
się będą oznakowanym 
pojazdem. W razie 
potrzeby prosimy o kontakt 
z przedstawicielem firmy, 
pod nr tel. 733 636 414.
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Młodzieżowy Dyskusyjny Klub 
Książki w letniej scenerii

W środowe popołudnie 28.06 
w gościnnych progach lokalu Ma-
nia Cafe, spotkanie MDKK odbyło 
się z zdecydowanie letnią scenerią 
w tle.Omówiliśmy jak się okazało 
dość kontrowersyjną dla niektó-
rych z nas powieść pt. „Kiedy pan 
Piecho gryzie”, Briana Conaghana. 
Historia nastoletniego chłopca-Dy-
lana, który oprócz wszelkich mło-
dzieżowych problemów i rozterek 
zmaga się z niemałym bagażem 
dodatkowych komplikacji. Cho-
ruje na zespół Tourette’a, ponadto 
pewnego dnia podczas rutynowych 
badań w szpitalu słyszy informację, 
że zostało mu tylko kilka miesięcy 
życia. Postanawia zrealizować li-
stę rzeczy, które musi zrobić przed 
śmiercią. Wprowadzenie tego spisu 
w życie wywraca i tak już skompli-
kowany świat nastolatka do góry 
nogami. Choć książka pełna jest 
poważnych tematów i podkreśla 
ważność tolerancji i zrozumienia 
dla inności i niepełnosprawności 
to posiada w opinii naszych klu-
bowiczów jeden utrudniający jej 
właściwy odbiór mankament. Jest 
napisana językiem stylizowanym 
na młodzieżowy slang i dla wielu 
szybko staje się z tego powodu iry-
tująca i przekombinowana. Po wa-
kacjach w ramach klubu książki 
dla odmiany przeczytamy coś dla 
nas zupełnie nowego, czyli mangę 
(japoński komiks). Już teraz zapra-
szamy na przygodę z komiksem 
w MDKK. Szczegółowe terminy 
podamy pod koniec sierpnia. Tym 
czasem korzystajcie z lata i do zo-
baczenia w bibliotece.

Czerwcowe spotkanie DKK

Na ostatnim przed wakacjami spo-
tkaniu Dyskusyjnego Klubu Książ-

ki, rozmawiałyśmy o książce „Ile 
kosztuje żona? Mroczne sekrety 
rynku małżeńskiego” Violetty 
Rymszewicz. Reportaż porusza 
trudne tematy dotyczące roli 
kobiet w społeczeństwie i z całą 
pewnością prowokuje do dysku-
sji. Minusem jest syntetyczny styl 
oparty głównie na opracowaniach 
naukowych i brak np. osobiście 
zebranych historii. Książkę czy-
ta się szybko i choć miejscami 

szokuje, pozwala poszerzyć ho-
ryzonty (jak na dobry reportaż 
przystało).

Wieczór autorski Marii Kogut

W upalny czerwcowy wieczór 
wybraliśmy się w liryczną podróż. 
Stało się to za sprawą poetki Marii 
Kogut, która promowała swój naj-
nowszy tomik poezji zatytułowany 
Kronika rzeczy małych.

Artystce towarzyszył prezes 
Związku Literatów Polskich Od-
dział w Poznaniu Jerzy Beniamin 
Zimny a także przyjaciele z To-
warzystwa Literackiego Poetyc-
ki Wędrowiec Barbara Zielińska 
i Henryk Wojtysiak. O oprawę 
muzyczną spotkania zadbali Mo-
nika Bąkowska i Tomasz Misterski. 
Niespodzianką i miłym akcentem 
była recytacja wiersza przez Woj-
ciecha Koguta, wnuka poetki. Pani 
Mario gratulujemy wydania kolej-
nego tomiku. Życzymy nieustan-
nej weny twórczej.

Sekcja książki mówionej

Istnieje od 2009 r. dzięki współpra-
cy z Biblioteką Centralną Polskiego 
Związku Niewidomych w Warsza-
wie. Główną ideą jej utworzenia 
było umożliwienie aktywnego 
czytania specjalnej grupie czytelni-
ków: osobom po 70 roku życia oraz 
niepełnosprawnym, legitymującym 
się znacznym lub umiarkowanym 
(pierwsza, druga grupa inwalidz-

ka) stopniem niepełnosprawności 
narządu wzroku, osobom posiada-
jącym zaświadczenie okulistyczne 
o dysfunkcji narządu wzroku lub 
zaświadczenie o dysleksji. Oferu-
jemy im interesujący zbiór polskiej 
i światowej literatury, obejmujący 
około 6 tysięcy tytułów. Książki 
są udostępniane w formacie czy-
tak, na specjalnych urządzeniach 
tzw. czytakach, lub w formacie 
daisy, na E-lektorach. Udostępnia-

my również autolektor, na którym 
można przeczytać prasę wydawa-
ną w formacie A4 oraz wszystkie 
książki drukowane, jakie znajdują 
się na półkach naszej biblioteki. 
Obecnie dysponujemy 23  czyta-
kami, które wypożyczamy na ze-
wnątrz. Istnieje też możliwość do-
konywania nagrań interesujących 
pozycji na sprzęt przyniesiony 
przez czytelnika.

Z życia Biblioteki...
Strona pod redakcją Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy im. Antoniego Małeckiego w Obornikach

Wieczór autorski Marii Kogut

Sekcja książki mówionej
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Ogłoszenia  
Burmistrza Obornik

w sprawie: ustalenia wykazu lokalu użytkowego przeznaczonego do oddania w najem na terenie miasta Oborniki, stanowiącego własność Gminy 
Oborniki. Działając na podstawie art. 35 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (t. j. Dz. U. z 2023 r., poz. 344) 
Burmistrz Obornik ogłasza, co następuje:
z zasobu nieruchomości Gminy Oborniki przeznaczona została do oddania w najem następująca nieruchomość:

nr działki
arkusz mapy 
ewidencyjnej
nr KW

położenie opis nieruchomości okres 
umowy wysokość czynszu za m2 netto

1321
24
PO1O/00014788/1

Oborniki
ul. Rynek 22

lokal użytkowy w piwnicy, o powierzchni 
37,40 m2; lokal posiada instalację elektryczną. do 3 lat

9,35 zł + VAT
+ średnioroczny wzrost cen towarów i usług 
konsumpcyjnych ogłoszony w komunikacie 
prezesa GUS

1321
24
PO1O/00014788/1

Oborniki
ul. Rynek 22

lokal użytkowy w piwnicy o powierzchni 
29,24 m2; lokal posiada instalację elektryczną. do 3 lat 9,71 zł + VAT 

1321
24
PO1O/00014788/1

Oborniki
ul. Rynek 22

lokal użytkowy w piwnicy o powierzchni 
39,98 m2; lokal posiada instalację elektryczną. do 3 lat 20,21 zł + VAT 

Zgodnie z art. 35 ust. 2 pkt 9 i pkt 10 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (t. j. Dz. U. z 2023 r., poz. 344):
•	 czynsz płatny miesięcznie w terminie do 15 dnia każdego miesiąca z góry;
•	 podatek płatny w terminach do 15 marca, 15 maja, 15 września i 15 listopada każdego roku;
•	 aktualizacja opłat w oparciu o średnioroczny wzrost cen towarów i usług konsumpcyjnych, zarządzenie Burmistrza Obornik oraz uchwałę Rady 

Miejskiej w Obornikach.

Wykaz podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń na okres 21 dni: w siedzibie Urzędu Miejskiego w Obornikach 
oraz na stronie internetowej i w Biuletynie Informacji Publicznej www.bip.oborniki.pl. 

Sprawy z urzędem skarbowym

załatwiaj online
bez wychodzenia z domu!

Odwiedź

na podatki.gov.pl

Twój e-US
Zawsze otwarty, 
w zasięgu ręki

Planujesz wizytę 
w urzędzie? 

Zadbaj o swoją wygodę  
i bezpieczeństwo

Umów dogodny  
termin i godzinę  

na podatki.gov.pl

Hulajnogi w Obornikach
Z początkiem lipca na obor-
nickich ulicach pojawiły się 
hulajnogi elektryczne, budząc 
mniej więcej tyle samo ra-
dości, co zdziwienia. Można 
z nich korzystać pobierając 
aplikację HOPP BIKE, reje-
strując się na numer telefonu 
i podpinając kartę płatniczą.

Opłaty:
•	 za uruchomienie przejazdu 

2,39 zł
•	  za każda minutę 0,69 zł
•	 rezerwacja jest darmowa
•	 pauza 0,39 zł za minutę

Pierwszy przejazd po pobraniu 
aplikacji jest darmowy. 

Jak informuje operator – pojaz-
dy można pozostawić bezpłatnie 
w wyznaczonej strefie, ale są miej-
sca rabatowe, w których za pozo-
stawienie hulajnogi otrzymuje się 
10% rabatu na dany przejazd, jest 
też możliwość pozostawienia jej 
poza strefą, ale wówczas doliczana 
jest dopłata w wysokości 20 zł. 

Operator informuje również, 
że jeśli będzie potrzeba, strefa 
może być modyfikowana na ko-
rzyść klientów. Zapraszamy rów-
nież do komentowania dotyczące-
go strefy-obszaru do poproszenia 
się hulajnogami. Czy może powin-
niśmy gdzieś powiększyć obszar, 
zmniejszyć lub np. wyłączyć jakiś 

obszar. Czekamy na Wasze suge-
stie!!! Życzymy bezpiecznej jazdy! 

Fb: Hopp Oborniki Wlkp
Mail: wagrowiec@hopp.bike

Operator informuje również, 
że jeśli będzie potrzeba, strefa 
może być modyfikowana na ko-
rzyść klientów.

W sprawie: ustalenia wykazu lokalu użytkowego przeznaczonego do oddania w użyczenie na terenie miasta Oborniki, stanowiącego własność Gminy Oborniki

Działając na podstawie art. 35 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2023 r., poz. 344 – ze zm.) 
Burmistrz Obornik ogłasza, co następuje:
z zasobu nieruchomości Gminy Oborniki przeznaczona została do oddania w użyczenie następująca nieruchomość:

nr działki
arkusz mapy ewidencyjnej 
nr KW

położenie 
nieruchomości opis nieruchomości okres umowy

1472/2
25
PO1O/00018701/8

Oborniki
ul. Kowalska 3

lokal użytkowy o powierzchni 37,18 m2;
lokal posiada instalację elektryczną, wodno-kanalizacyjną. do 3 lat

 Zgodnie z art. 35 ust. 2 pkt 9 i pkt 10 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2023 r., poz. 344 – ze zm.):
•	  podatek płatny w terminach do 15 marca, 15 maja, 15 września i 15 listopada każdego roku;
•	  opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi płatna w terminie do 15 dnia każdego miesiąca;
•	  aktualizacja opłat w oparciu o średnioroczny wzrost cen towarów i usług konsumpcyjnych, zarządzenie Burmistrza Obornik oraz uchwałę Rady 

Miejskiej w Obornikach.
Wykaz podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń na okres 21 dni: w siedzibie Urzędu Miejskiego w Obornikach 
oraz na stronie internetoweji w Biuletynie Informacji Publicznej www.bip.oborniki.pl. Ponadto informację o podaniu wykazu do publicznej wiadomości 
zamieszcza się w miesięczniku Urzędu Miejskiego w Obornikach „Nasze Oborniki”.

W sprawie: ustalenia wykazu lokalu użytkowego przeznaczonego do oddania w najem na terenie miasta Oborniki, stanowiącego własność Gminy 
Oborniki. Działając na podstawie art. 35 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2023 r., poz. 344-ze zm.) 
Burmistrz Obornik ogłasza, co następuje:
z zasobu nieruchomości Gminy Oborniki przeznaczona została do oddania w najem następująca nieruchomość:

nr działki
arkusz mapy 
ewidencyjnej
nr KW

położenie 
nieruchomości opis nieruchomości okres umowy wysokość czynszu 

za m2 netto

1464
25
PO1O/00014817/4

Oborniki
ul. Marsz. J. Piłsudskiego 
10

lokal użytkowy o powierzchni 77,30 m2;
lokal posiada instalację elektryczną, wodno-
kanalizacyjną.

do 3 lat 20,00 zł + VAT 

Zgodnie z art. 35 ust. 2 pkt 9 i pkt 10 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2023 r., poz. 344 – ze zm.):
•	 czynsz płatny miesięcznie w terminie do 15 dnia każdego miesiąca z góry;
•	 podatek płatny w terminach do 15 marca, 15 maja, 15 września i 15 listopada każdego roku;
•	 opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi płatna w terminie do 15 dnia każdego miesiąca;
•	 aktualizacja opłat w oparciu o średnioroczny wzrost cen towarów i usług konsumpcyjnych, zarządzenie Burmistrza Obornik oraz uchwałę Rady 

Miejskiej w Obornikach.
Wykaz podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń na okres 21 dni: w siedzibie Urzędu Miejskiego w Obornikach 
oraz na stronie internetowej i w Biuletynie Informacji Publicznej www.bip.oborniki.pl. Ponadto informację o podaniu wykazu do publicznej wiadomości 
zamieszcza się w miesięczniku Urzędu Miejskiego w Obornikach „Nasze Oborniki”.

Burmistrz Obornik informuje, że przeznaczony został do sprzedaży w drodze bezprzetargowej na rzecz dotychczasowego najemcy 
lokal mieszkalny położony w Obornikach przy ulicy ul. Czarnkowskiej 3A, Mikołaja Kopernika 16, Lipowej 2 i Powstańców Wlkp. 3A.
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Rutnicki Cup w Obornikach
W sobotę, 15 lipca w Oborni-
kach było wyjątkowo upalnie, 
to nie zniechęciło jednak 
miłośników siatkówki, którzy 
wystartowali w tegorocznej 
edycji Turnieju Plażowej Piłki 
Siatkowej o Puchar Posła Rut-
nickiego, który odbył się tego 
dnia na Żwirkach. Do udziału 
zgłosiło się 50 drużyn, które 
od 10-17 rozgrywały mecze, by 
w końcu wyłonić zwycięzców.

I.	 miejsce dla pary Marcin 
Wlazik i Przemysław Lisiecki

II.	 miejsce dla Krzysztof 
Gałuszka i Maciej Iwin

III.	miejsce dla Aleksander 
Poznański i Mateusz 
Skrzypiński

IV.	 miejsce dla Radosław 
Sobociński i Michał Potempa.

APO na obozie

Lipiec jest w Akademii Pił-
karskiej Oborniki miesiącem 
odpoczynku od zorganizo-
wanych treningów, ale jest 
to m.in. czas wyjazdu na obóz 
piłkarski.

W tym roku grupa złożona z rocz-
ników 2011 – 2015 odwiedziła Trzę-

sacz, gdzie oprócz zajęć sportowych 
z trenerami APO, był również czas 
na plażowanie i spacerowanie.

Starsze roczniki w sierpniu jadą 
na obóz do Puszczykowa, gdzie tre-
nerzy będą głównie stawiać na bu-
dowanie formy przez rozpoczyna-
jącym się wkrótce sezonem 2023/24. 

Podium 
rankingu: 
Poznań 
– Piła – 
Oborniki
Wielkopolskie Biuro Planowa-
nia Przestrzennego w Pozna-
niu opublikowało aktualne 
dane dotyczące ilości i jakości 
dróg rowerowych w Wielko-
polsce.

Jaki jest stan infrastruktury ro-
werowej w Wielkopolsce? Po ilu 
ścieżkach mogą się już bezpiecz-
nie poruszać rowerzyści, ile jest w 
budowie, a które odcinki są plano-
wane do realizacji w najbliższym 
czasie? Taki skrupulatny raport 
na rok 2023 przygotowało Wiel-
kopolskie Biuro Planowania Prze-
strzennego w Poznaniu w oparciu 
o dane pozyskane z gminnych i 
powiatowych szczebli samorządu, 
Wielkopolskiego Zarządu Dróg 

Rowerowych i Generalnej Dyrekcji 
Dróg Krajowych i Autostrad.

Wielkopolska Baza Dróg Rowe-
rowych edycja 2023 zawiera infor-
macje ze 100% samorządów, także 
pełniejszego i bardziej wiarygod-
nego źródła nie ma.

Jak wypadają w Bazie Dróg Ro-
werowych Oborniki?
W najważniejszym rankingu 
miejsce na podium:
Najdłuższa sieć dróg rowerowych 
znajduje się w Poznaniu – 268 km, 
Pile – 68 km i Obornikach – 58 km, 
natomiast w 18 gminach nie ma ani 
jednego odcinka drogi rowerowej.

Najwięcej kilometrów dróg ro-
werowych w trakcie realizacji jest 

w gminie Wierzbinek – 9,3 km, Stę-
szew 8,6 km i Kleszczewo – 7,5 km.

Najwięcej kilometrów plano-
wanych dróg rowerowych wska-
zano w gminie Krajenka – 62 km, 
Blizanów – 58 km i Swarzędz 40 
km. W 41 gminach nie ma aktu-
alnie planów rozwoju sieci dróg 
rowerowych.

Jeśli dodamy do tego drogi, 
które w tej chwili są w trakcie re-
alizacji w naszej gminie (ścieżki 
przy ul. Polnej w Obornikach oraz 
Bogdanowo – Uścikowo są już go-
towe, kolejna powstaje na drodze 
Wargowo – Kowalewko), a również 
te, które są już w zaawansowanych 
planach, to obraz infrastruktury 
dla rowerzystów w Obornikach 
prezentuje się bardzo dobrze.
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Przez Spójnię, Unię i Gwardię do powołania 
Międzyzakładowego Klubu Sportowego Sparta
W listopadzie 1948 r. na ze-
braniu organizacyjnym 
nowych Zakładów Mięsnych 
w Obornikach do życia po-
wołane zostało Zrzeszenie 
Sportowe Spójnia. Pierwszy 
zarząd działał w składzie: W. 
Hadryś – prezes, Kazimierz 
Wolniewicz – wiceprezes, P. 
Jagła – skarbnik, M. Wasilew-
ski – sekretarz.

W zrzeszeniu utworzono sekcję 
piłki nożnej i tenisa stołowego. 
Kierownikiem sekcji piłki nożnej 
został K. Smurzyński. W składzie 
sekcji byli także: Jan Dukat, K. Fa-
ron, K. Smurzyński, J. Ratajczak. 
W 1949 r. drużyna piłkarska gra-
ła w B klasie z takimi zespołami 
jak: Wełna Rogoźno, Wełna Sko-
ki, Concordia Murowana Goślina, 
Admira Poznań, Korona Poznań, 
San Poznań, Przemysław Poznań, 
Olimpia Poznań. W 1951 r. pod-
czas wyborów nowymi członkami 
zarządu zostali: Jan Dukat – prze-
wodniczący, J. Krajniak – sekre-
tarz, P. Jagła – skarbnik.

19 kwietnia 1951 r. Uchwalą Biu-
ra Politycznego KC PZPR powoła-
no do życia Koło Sportowe Unia, 
przy Wielkopolskich Zakładach 
Przemysłu Drzewnego. Członka-
mi pierwszego zarządu zostali: Ro-
man Gierka – przewodniczący, Cz. 
Nogalski – wiceprzewodniczący, 
A. Adamczak – sekretarz, Alojzy 
Zydorczak – skarbnik, Czesław 
Wasilewski – referent szkoleniowy, 
W. Majchrzak – referent kultural-
no-oświatowy, S. Mucha – gospo-
darz. Na zebraniu założycielskim 
powołano do życia sekcje: gim-
nastyczną, lekkoatletyczną, piłki 

ręcznej, strzelecką, piłki nożnej, 
tenisa stołowego, szachową. De-
cyzją Prezydium Miejskiej Rady 
Narodowej w Obornikach, z 20 
sierpnia 1951 r., KS Unii przy-
znano, na 10 lat, stadion miejski. 
W pierwszym meczu rozegranym 
12 lipca 1951 r. KS Unia przegrała 
2:8 z Unią Poznań. 26 paździer-
nika 1951 r. KS Unią objęła patro-
natem Szkolny Klub Sportowy 
Spartak, działający przy Liceum 
Ogólnokształcącym w Obor-
nikach. W sprawozdaniu rocz-
nym z 1 grudnia 1951 r. czytamy, 
że w KS Unia zrzeszonych było 
130 członków, a w tym 16 kobiet. 
1 grudnia 1951 r. wybrany został 
także nowy zarząd klub w skła-
dzie: Roman Gierka – przewod-
niczący, Czesław Wasilewski, F. 
Marchwicki – wiceprzewodniczą-
cy, M. Pytlak – sekretarz, Alojzy 
Zydorczak – skarbnik, S. Mucha 

– gospodarz. Sekcja piłki nożnej 
w całym roku 1951 rozegrała 21 
spotkań zdobywając 63 bramki, 
a tracąc ich 30. Sekcja rozegrała 
10 spotkań o mistrzostwo B klasy 
odnosząc 6 zwycięstw i 4 porażki. 
Najskuteczniejszymi zawodnika-
mi byli: M. Frąckowiak – 11, Wale-
rian Szymański – 11, A. Adamczyk 

– 9, L. Waligórski – 7. Największy 
sukces sportowy to zdobycie 
I miejsca w Pucharze WKKF Po-
znań w powiecie (wiosną 1951 r. 
zniesione zostały rozgrywki klas 
A, B, C i wprowadzono rozgrywki 
o mistrzostwo powiatów i woje-
wództwa oraz I i II ligi).

W 1952 r. piłkarze KS Unia wy-
grali swoją grupę B klasy i awan-
sowali do A klasy. W 1954 r. KS 
Unia kończy swoją działalność. 
Z powodu ostrej rywalizacji o za-
wodników pomiędzy Unią i Spój-
ną w 1954 r. wyniku połączenia 
z KS Spójnia, powstaje Między-
zakładowe Koło Sportowe Spójnia. 
Pierwszym prezesem zostaje B. 
Kostecki, jednak po krótkim cza-
sie zastępuje go Kazimierz Wol-
niewicz. Drużyna piłkarska połą-
czonych klubów grała w A klasie. 
W pierwszym meczu KS Spójnia 
w A klasie pokonała zespół z Wą-
growca 7:1. W grupie Spójnia grała 
z: Unią Trzcianka, Unią Chodzież, 

Gwardią Poznań, Kolejarzem Po-
znań, Ogniwem Poznań.

W 1952 r. Komisja Gier i Dys-
cypliny Sekcji Piłki Nożnej WKKF, 
w celu usprawnienia rozgrywek 
mistrzowskich w klasach A, 
B, C oraz juniorów i trampka-
rzy, postanowiła powierzyć ich 
prowadzenie Miejskim Komi-
tetom Kultury Fizycznej. Aby 
to zrealizować utworzono 9 po-
dokręgów. Oborniki przypisane 
zostały do okręgu II PKKF Sza-
motuły, w skład którego wchodziły 
powiaty: obornicki, szamotulski i 
międzychodzki. W 1953 r. ogółem 
w rozgrywkach w klasach A, 
B, C oraz w ligach juniorów i 
trampkarzy udział wzięło 396 
drużyn. W 1955 r. dodatkowo w 
rozgrywkach utworzono klasę D. 
W poszczególnych klasach rywa-
lizowała następująca ilość drużyn: 
A klasa – 23, B klasa – 61, C klasa 
– 124, D klasa – 277.

W 1948 r. w Sparcie doszło 
do zmiany nazwy klubu. Spartę 
zastąpił KS ZS Gwardia. To wła-
śnie tego roku Stefan Pawlicki, 
wykorzystując swoje kontakty 
i znajomości, zaprosił na dwu-
mecz do Obornik pierwszoligową 
wówczas Wartę Poznań. Piłkarze 

i trenerzy Warty w Obornikach 
spędzili dwa dni. Pierwszy mecz 
Sparty z dziewiątą wówczas 
drużyną I ligi zakończył się re-
misem. Gościna prezesa Stefa-
na Pawlickiego była tak wielka, 
że zorganizował on wspaniałe 
przyjęcie po pierwszym meczu dla 
działaczy i piłkarzy Warty. Drugi 
mecz piłkarze z Obornik wygrali, 
pokonując zielonych 2:0. Dwie 
bramki w tym spotkaniu zdobył 
lewoskrzydłowy Skowroński. 
Bohaterem tego spotkania był 
także bramkarz Gwardii Ber-
nard Kasperek. To właśnie on 
obronił dwa rzuty karne, wy-
konywane przez reprezentanta 
Polski, Stanisława Kaźmierczaka.

W latach 1948 – 1951 r. piłkarze 
KS ZS Gwardia grali w A klasie. 
W 1952 r. po zwycięstwie nad Ca-
lisią w Poznaniu KS ZS Gwardia 
zdobyła Mistrzostwo Wojewódz-
twa Poznańskiego. Do wyróż-
niających się piłkarzy grających 
w latach 1949 – 1953 należeli m.in.: 
Czesław Wasilewski, Alojzy Zy-
dorczak, K. Smurzyński, Bernard 
Kasperek, Kazimierz Stuper

W 1953 r. KS ZS Gwardia grała 
na poziomie A klasy i rywalizowa-
ła z takimi zespołami jak: Kolejarz 

Fabianowo, Gwardia Nowy Tomyśl, 
Sparta Górka Śląska, Kolejarz Ja-
rocin, Kolejarz Krotoszyn, Górnik 
Konin, Stal Pomet Poznań, AZS 
Poznań.

19 grudnia 1954 r. w wyniku 
połączenia KS ZS Gwardia i MKS 
Spójnia powołano do życia Mię-
dzyzakładowe Koło Sportowe 
Sparta. Do nowego zarządu we-
szli: B. Kostecki – przewodniczący, 
K. Wolniewicz – wiceprzewod-
niczący, T. Ławicki – sekretarz, J. 
Górniak – skarbnik, A. Zydorczak 

– gospodarz. Podczas pierwszego 
posiedzenia nowa Rada Sparty 
powołała następujące sekcje: piłki 
nożnej, motorową, lekkoatletycz-
ną, koszykówki, tenisa stołowego, 
strzelecką oraz szachową. Zgodnie 
z przedstawionym sprawozdaniem, 
z 31 grudnia 1954 r., na które po-
wołuje się w swojej pracy magi-
sterskiej Konstanty Firutin, koło 
Sparty liczyło 228 członków i miało 
do swojej dyspozycji następujące 
obiekty sportowe: boisko do piłki 
nożnej z bieżnią okólną o długości 
400 m, skocznię w dal i wzwyż oraz 
boiska do siatkówki i koszykówki.

� Krzysztof Nowacki
Opracowano na podstawie 100 

Lat Piłki Nożnej w Obornikach
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